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Nr 142
Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående lönegradsplace- 

ringen för vissa tjänster m. m.; given Stockholms slott 
den 7 april 1961.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över civilärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
Sigurd Lindholm

Propositionens huvudsakliga innehåll
I propositionen redovisas en den 6 april 1961 — under förbehåll för 

Kungl. Maj :ts och riksdagens godkännande — med statstjänstemännens 
huvudorganisationer träffad överenskommelse om vissa lönegradsänd- 
ringar m. m.

Vidare redovisas i propositionen en den 27 mars 1961 — under förbehåll 
för Kungl. Maj :ts och riksdagens godkännande — med Sveriges läkarför
bund träffad överenskommelse angående anställningsvillkoren för sjuk
husläkare m. fl.

För nästkommande budgetår äskas särskilda anslag till täckning av be
räknade merkostnader för löner m. m. till följd av de sålunda träffade 
överenskommelserna.

1 — Bihang till riksdagens protokoll 1961. 1 samt. Nr 142
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Utdrag av protokollet över civilärenden, hållet inför Hans Maj.t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 7 april
1961.

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden Nilsson, Sträng, 
Andersson, Lindström, Lange, Lindholm, Kling, Skoglund, Edenman, 
Netzén, af Geijerstam, Hermansson.

Chefen för civildepartementet, statsrådet Lindholm, anmäler efter gemen
sam beredning med statsrådets övriga ledamöter frågor om lönegradsplace- 
ringen för vissa tjänster m. m. samt anför härvid följande.

Inledning
Vid anmälan av för flera huvudtitlar gemensamma frågor i årets stats- 

verksproposition (bil. 2, p. 3) omnämnde jag, att förberedande överlägg
ningar hade upptagits med personalorganisationerna angående s. k. B-frå- 
gor, d. v. s. förslag som beträffande vissa tjänster eller grupper av tjänster 
avser omprövning av normerna för lönegradsplaceringen, men att de slut
liga förhandlingarna i ämnet syntes kunna äga rum tidigast under februari 
eller mars. Med hänsyn härtill framhöll jag, att det kunde bli nödvändigt 
att senare under riksdagen framlägga förslag till lönegradsändringar. Här
emot har riksdagen inte haft något att erinra (SU 14, rskr 14).

Förhandlingar i nyss angivna hänseende samt om vissa ändringar av 
avlönings- och anställningsvillkoren i övrigt har nu förts med statstj änste- 
männens huvudorganisationer — Statstjänarkartellen, Statstjänstemän- 
nens riksförbund, Sveriges akademikers centralorganisation och TCO:s 
statstjänstemannasektion. Därvid har -— under förbehåll för Kungl. Maj:ts 
och riksdagens godkännande — den 6 april 1961 träffats överenskommelse 
med organisationerna.

I de efterföljande avsnitten om lönegradsändringar m. m. samt om för
slag rörande vissa avlöningsförmåner m. m. behandlas närmare den nu 
träffade överenskommelsen.

Jag får i detta sammanhang anmäla, att vid beredningen av förevarande 
ärende prövats vissa från verk och myndigheter eller personalorganisatio
ner i särskilda framställningar framförda yrkanden om ändrad lönegrads- 
placering m. m.
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Lönegradsändringar m. m.
De förslag till lönegradsändringar i den föreliggande förhandlingsöver- 

enskommelsen, vilka bör redovisas för riksdagen, har upptagits i en tabell- 
sammanställning, vilken torde få såsom bilaga A fogas till statsrådsproto
kollet i detta ärende. De förslag, som ej angivits i bilagan, avser i första 
hand vissa tjänster med avlöning från andra anslag under fjärde huvud
titeln än avlöningsanslag samt vissa tjänster i A 19 eller lägre lönegrader 
vid kommunikationsverken. I nämnda hänseenden ankommer det på Kungl. 
Maj :t att sätta överenskommelsen i kraft. Vad åter angår i överenskom
melsen ingående förslag om lönegradsändring för vissa högre tjänster vid 
postverket, televerket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk har 
dessa förslag tidigare denna dag redovisats av chefen för kommunikations
departementet And anmälan av proposition angående vissa tjänster vid kom
munikationsverken.

I fråga om de förslag, som innefattas i förhandlingsöverenskommelsen, 
får anföras följande.

Vissa befordringsgångar m. m. Mot bakgrunden av den ökade konkurren
sen om teknikerpersonal på arbetsmarknaden i stort har omprövning skett 
av lönevillkoren för rekryteringspersonal med avgångsexamen från teknisk 
högskola samt för ingenjör sper sonal i lägre lönegrad än A 15. I förstnämn
da hänseende innebär uppgörelsen att bestämmelserna om reglerad beford- 
ringsgång för icke-ordinarie tjänsteman med avgångsexamen från teknisk 
högskola skall upphöra att gälla. Det skall i stället ankomma på vederbö
rande myndighet att inom ramen av högst A 19 fastställa lönegradsplace- 
ringen i fall som här avses. F. n. finns inom vissa förvaltningsområden, 
bl. a. inom försvaret, inrättade tjänster som ingenjörbiträde i A 12 och bi
trädande ingenjör i A 13. Vidare finns ingenjörstjänster i lönegrad högst 
A 15, varvid föreskrifter meddelats om inplacering i samma befordrings- 
gång som för läroverks- eller institutsingenjör tillämpas vid kommunika
tionsverken. I denna del har överenskommelse träffats att nyssnämnda 
tjänster i A 12 och A 13 samt icke-ordinarie ingenjörstjänster i A 15 skall 
ersättas med tjänster i högst A 15. Några centrala föreskrifter om beford- 
ringsgång skall icke meddelas utan det får — på samma sätt som beträf
fande civilingenjörspersonal -— bero på myndighetens prövning vilken löne- 
gradsplacering som skall tillämpas i olika fall.

Förra året träffades uppgörelse om ändring i bestämmelserna om regle
rad befordringsgång för amanuenser in. fl. (prop. 1960: 151), innebärande 
att dittills gällande uppdelning på kortare och längre befordringsgång för 
ifrågavarande personal slopades och att befordringsgången fick följande 
utseende: A 15 (1V* år) — A 17 (2 år) — A 19. Bestämmelserna om regle
rad befordringsgång för pastoratsadjunkter har nu anslutits härtill. Löne-
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gradsplaceringen för landsfiskalsaspiranter och landsfiskalsassistenter har 
likaså i förevarande sammanhang omprövats och överenskommelse träffats 
om ny befordringsgång.

Grunderna för lönegradsplaceringen av subalternofficerare ändras enligt 
överenskommelsen såtillvida, att begynnelselönegraderna All (fänrik) och 
A 13 (löjtnant) utbytes mot A 13 resp. A 15. Överenskommelsen innebär 
vidare dels att den nya begynnelselönegraden för löjtnant skall tillämpas 
även för musikdirektör av 2. graden, dels ock en garanti för sådan musik
direktör att efter 11 år erhålla vikariatslöneförordnande såsom musikdirek
tör av 1. graden, därest han icke dessförinnan vunnit befordran till dylik 
beställning. I sistnämnda del ansluter överenskommelsen i huvudsak till de 
regler, som gäller för löjtnant (jfr prop. 1958: 158).

Övningslärare m. fl. Förslaget om lönegradshöjning för övningslärare i 
i slöjd m. fl. innebär, att lärare i slöjd (trä- och metallslöjd eller jämförliga 
slöjdarter samt textilslöjd eller jämförliga slöjdarter) och hemkunskap i 
A 12, anställda enligt bestämmelserna i övningslärarstadgan, ävensom en 
lärare i kvinnlig slöjd vid statens skol- och yrkeshem i Vänersborg samt 
slöjdlärarna vid statens dövskolor, Vilhelmsro sjukhus och särskolorna 
uPPflyttas från A 12 till A 13. Sammanlagt uppflyttas inemot 4 000 tjänster 
av förevarande slag.

Enligt avlöningsreglementet för övningslärare kan övningslärare, å vilka 
reglementet äger tillämpning, vara anställda såsom ordinarie eller extra 
ordinarie lärare eller såsom timlärare. Den möjlighet, som finns för andra 
lärarkategorier att anställas såsom extra lärare, saknas däremot, överens
kommelsen innebär i denna del att möjlighet tillskapas för övningslärare, 
som med avseende å sin utbildning är behörig till extra ordinarie anställ
ning i övningsämne, att under vissa förutsättningar erhålla extra anställ
ning.

Sjukgymnaster. Lönegradsplaceringen för sjukgymnaster har omprövats 
med utgångspunkt i vad som enligt en nyligen träffad överenskommelse 
numera gäller inom den kommunala sjukvården. Förslaget innebär, att en 
tjänst som sjukgymnast i Ao 12 vid vanföreanstalten i Stockholm ändras 
till tjänst som chef gymnast i Ao 14 samt att ifrågavarande tjänster i övrigt 
genomgående uppflyttas en lönegrad. Slutligen har den tid, under vilken 
sjukgymnast skall vara placerad i Ae 11, avkortats med ett år i förhållande 
till vad som nu gäller för placering i Ae 10.

Ekonomi- och sjukvårdsbiträden m. fl. I slutet av mars träffades på den 
kommunala sektorn av arbetsmarknaden preliminära förhandlingsuppgö- 
relser i fråga om bl. a. ändrad lönegradsplacering m. m. för viss ekonomi- 
och sjukvårdspersonal vid kommunala sjukhus och anstalter. Uppgörelser
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na, som ännu ej slutligt godkänts av parterna, innebär såvitt nu är i fråga 
i huvudsak, att A 3 skall vara lägsta lönegrad för hithörande biträdes- 
tjänster, dock att lägre lönegrad skall tillämpas under viss tid, att vissa 
tjänstetyper inom lönegradsområdet A 3—A 5 höjes i lönegrad samt att 
efter viss tjänstetid vederbörande befattningshavare erhåller personlig 
tjänst i närmast högre lönegrad ävensom i vissa fall härutöver särskilt löne
tillägg.

Med hänsyn till önskvärdheten av att den kommunala och den statliga 
lönesättningen för ifrågavarande personalgrupper sker efter enhetliga grun
der har vid de nu avslutade förhandlingarna överenskommelse träffats om 
genomförande på det statliga området av en anpassning av grunderna för 
lönegradsplacering m. in. till vad som kommer att gälla inom den kommu
nala sektorn av arbetsmarknaden. Då det — i avvaktan på definitiva upp
görelser på det kommunala området -—- icke varit möjligt att nu taga ställ
ning till utformningen av erforderliga statliga avlöningsbestämmelser eller 
till lönegradsplaceringen för enskilda tjänster eller grupper av tjänster, 
torde det få ankomma på Kungl. Maj :t att genomföra en reglering härut- 
innan.

Viss eldar- och reparatörspersonal. Vid förhandlingarna om statstjänste- 
männens löner för åren 1960 och 1961 träffades överenskommelse om höj
ning av vissa eldar- och reparatörstjänster (prop. 1960: 151). I samband här
med förutsattes att det skulle övervägas, huruvida skäl kunde föreligga för 
ytterligare jämkningar i sammansättningen av personalorganisationen för 
maskintjänsten vid statens fasta maskinanläggningar.

På grundval av förslag, utarbetat av en inom civildepartementet tillkal
lad expert, har enighet nu nåtts om uppflyttning av ca 600 tjänster av hit
hörande slag. För maskintjänsten vid statens fasta maskinanläggningar 
kommer enligt överenskommelsen att finnas tjänster — förutom för an- 
svarsmän och biträdande ansvarsmän — för förste reparatör i A 10, repara
tör i A 9, värmeskötare i A 8 och eldare i A 7, varvid tjänsterna i A 10 avses 
enbart för maskinanläggningar tillhörande klassificeringsgruppen 4 och 
högre grupper.

Vissa tekniska förmanstjänster. Den träffade överenskommelsen innebär 
att i A 12 placerade arbetsledare änster med tekniska arbetsuppgifter upp
flyttas till A 13. Hit är att hänföra bl. a. verkstadsförmän, yrkesmästare vid 
fångvården, tyghantverkare, mästare vid flygvapnet, linjeförmän och ban- 
mästare. Sammanlagt uppflyttas ca 2 000 tjänster av nämnda slag.

Vissa tjänster vid fångvårdsanstalterna. Överenskommelsen innebär med 
avseende på fångvårdsanstalterna uppflyttning av sammanlagt ca 500 tjäns
ter. 1 fråga om förslagets närmare innebörd får framhållas följande.
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Lägsta föreståndargraden ändras från A 15 till A 17. Nu gällande löne- 
gradsserie för bevakningspersonalen, omfattande vaktkonstapel i A 8, över
konstapel i A 10 samt uppsyningsman i A 11 och A 12, ersättes i princip 
med serien vaktkonstapel i A 8, förste vaktkonstapel i A 9, uppsyningsman 
i A 11 och A 12 samt förste uppsyningsman i A 13. Av arbetsledare änster- 
na i verkstadsdrift uppflyttas samtliga yrkesmästartjänster i A 12 till tjäns
ter som förste yrkesmästare i A 13. Vissa överkonstapelstjänster i A 10 och 
yrkesmästartjänster i A 11 i förrådstjänst ersättes med tjänster som förste 
förrådsförman i A 10 eller som förrådsmästare i A 12. Av ett 90-tal tjänster 
som förste förman i A 9 uppflyttas inemot hälften till A 10. I samband här
med har för hithörande tjänster benämningarna närmare anpassats efter 
arbetsuppgifternas art (skogsförman, hantverkare o. s. v.).

Vissa underofficerare och underbefäl vid marinen. Vid armén och flyg
vapnet finns inrättade bl. a. följande civilmilitära beställningar, avsedda 
i första hand för arbetsledare i teknisk tjänst, nämligen vid armén för tyg
verkmästare, förste tyghantverkare, tyghantverkare, förste armétekniker 
och armétekniker samt vid flygvapnet för verkmästare, förste mästare, mäs
tare, förste flygtekniker och flygtekniker. Vid marinen, där sådana civil
militära beställningar ej finns inrättade, fullgöres närmast motsvarande 
arbetsuppgifter av militär personal (underofficerare och underbefäl) med 
lägre lönegradsplacering.

Enligt överenskommelsen skall vissa underofficerare och underbefäl vid 
marinen, vilka tillhör maskin- och hantverksavdelningarna, kunna — i av
vaktan på resultatet av 1954 års personalkårutrednings arbete — beredas 
vikariatslön i de lönegrader, som gäller för närmast motsvarande civil
militära arbetsledare vid armén och flygvapnet.

Vissa tjänster vid försvaret med lön från sakanslag. Det må framhållas, 
att överenskommelsen beträffande försvaret, utöver vad som redovisas i 
bilagan A, avser ca 50 icke-ordinarie tjänster, som avlönas från andra anslag 
än avlöningsanslag (s. k. sakanslag), i huvudsak vid arméns tygverkstäder, 
de centrala flygverkstäderna och flygflottiljernas materielavdelningar.

I detta sammanhang får jag anmäla att förslag till lönegradsändringar 
beträffande vissa tjänster vid försvarets radioanstalt överlämnas direkt till 
riksdagens vederbörande utskott.

Kungl. Maj:ts proposition nr 142 år 1961

Lektorer vid folkskoleseminarierna. De ordinarie lektor stjänsterna vid 
folkskoleseminarierna är placerade i Ao 26. Beträffande teoretisk och prak
tisk utbildning för sådan tjänst fordras enligt 123 § 2 mom. seminariestad- 
gan att »a) uppfylla villkoren för behörighet till ordinarie lektorstjänst vid 
allmänt läroverk i det eller de ämnen den sökta tjänsten omfattar samt att 
därjämte ha, allt efter tjänstens beskaffenhet, inför teologisk eller filoso-
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fisk fakultet avlagt godkänt disputationsprov; eller b) med hänsyn till 
genom vetenskapliga insikter, pedagogisk utbildning och föregående verk
samhet ådagalagd lämplighet för lärartjänst vid lärarutbildningsanstalt ha 
av Kungl. Maj :t efter skolöverstyrelsens hörande blivit förklarad behörig 
till ordinarie lektor stjänst vid folkskoleseminarium i det eller de ämnen 
som höra till den sökta tjänsten--------—». Lektorstjänsterna vid de all
männa läroverken är placerade i Ao 26 eller 24 (sistnämnda lönegrad före
slås i överenskommelsen ändrad till 25), varvid lektor, som avlagt disputa
tionsprov placeras i den högre lönegraden, medan licentiat tillhör den lägre. 
Skolöverstyrelsen har i sina anslagsäskanden för budgetåret 1960/61 och 
1961/62 framhållit, att denna olikhet mellan de allmänna läroverken och 
folkskoleseminarierna icke varit till gagn för rekryteringen av lektors- 
tjänsterna vid seminarierna och föreslagit, att olikheten skall upphävas. 
Den nu träffade överenskommelsen innebär ändring i överensstämmelse 
med vad skolöverstyrelsen föreslagit. Detta innebär, att lektor vid folkskole
seminarium, som avlagt godkänt disputationsprov, skall placeras i A 26 
och annan lektor i A 25. Övergångsvis bör gälla att lektor, som före ikraft
trädandet av de ändrade kompetenskraven av Kungl. Maj :t förklarats be
hörig till eller erhållit lektorstjänst i A 26, skall vara placerad i den högre 
lönegraden.

Kungl. Maj.ts proposition nr 142 är 1961

Rektorer vid centrala verkstadsskolor. Nu gällande, av riksdagen god
kända regler angående inplacering i lönegrupp av rektorer vid de centrala 
verkstadsskolorna förutsättes genom den nu träffade överenskommelsen 
skola ersättas av ett generellt bemyndigande för Kungl. Maj :t att inplacera 
rektorerna i lönegrupp. Härigenom avses möjlighet öppnas för en smidigare 
anpassning av lönesättningen för hithörande rektorer till den för motsva
rande kommunala tjänster gällande.

Vissa tjänster vid kommunikationsverken. De lönegradsuppflyttningar av 
vissa högre tjänster vid kommunikationsverken, varom överenskommelse 
nu träffats, redovisas — såsom förut framhållits — i annat sammanhang.

I fråga om lägre tjänster vid kommunikationsverken, vilka ej redovisas 
i bilaga A, innefattas i överenskommelsen, såvitt angår postverket, bl. a. 
ca 140 tjänster för arbetsledare, soin uppflyttas från A 10 till All. Försla
get härutinnan anknyter till fjolårets uppgörelse i fråga om utnyttjandet 
av A 11 för bl. a. tjänster såsom förman, kupémästare och värdeexpedient 
(prop. 1960:151). Utrikesexpeditörerna i A 12 uppflyttas till A 13 samt 
ungefär 285 förste postiljonstjänster från A 8 till A 9. Vid skatteavdelningar
na skall enligt överenskommelsen inrättas mekaniker tjänster i A 10 i ut
byte mot förste postiljonstjänster i A 9. Vidare föreslås 400 kontorsbiträ- 
destjänster vid postbanken ändrade till kanslibiträdestjänster. Sammanlagt
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innebär de här redovisade lönegradsändringarna vid postverket uppflytt- 
ning av omkring 950 tjänster.

Vid televerket föreslås bl. a. lönegradsuppflyttning — förutom för 800 
tekniska förmanstjänster från A 12 till A 13 — för samtliga, enligt gäl
lande personalförteckning 293, tjänster som vaktföreståndare från A 10 till 
A 11. I samband med 1959 års löneförhandlingar avtalades att förste repa
ratörst jänster vid televerket med arbetsuppgifter, för vilka erfordrades 
automatstations-, överdragsstations- eller radioutbildning, skulle uppflyt
tas från A 10 till All. överenskommelse har nu träffats om att samtliga 
tjänster som förste reparatör skall vara placerade i A 11, med undantag 
för ca 20 tjänster, vilka med oförändrad placering i A 10 ändras till tjänster 
som förste förrådsförman. Vidare skall, samtidigt som tjänster såsom ko
pist i A 10 utgår ur personalförteckningen, i förteckningen införas tekni
kertjänster i A 10 och All.

Beträffande tekniska förmanstjänster vid statens järnvägar bär överens- 
kommits om uppflyttning av omkring 600 dylika tjänster. Vidare föreslås 
att samtliga i A 10 placerade förste kontoristtjänster och kansliskrivartjäns
ter skall utbytas mot tjänster för järnvägsexpeditör i A 11. Antalet dylika 
tjänster utgör f. n. omkring 1 000. Samtliga 805 motorvagnsförare uppflyt
tas från A 10 till A 11.

För statens vattenfallsverks vidkommande föreslås i fråga om här av
sedda lägre tjänster bl. a. att omkring 200 tjänster som förste reparatör 
skall höjas från A 10 till All.

Den träffade förhandlingsöverenskommelsen innebär lönegradsuppflytt
ning för sammanlagt drygt 17 000 tjänster, ej inberäknat de lönegradsänd- 
ringar, som förslaget beträffande ekonomi- och sjukvårdsbiträden m. fl. 
kan medföra.

I förevarande sammanhang torde slutligen få anmälas, att vid förhand
lingarna enighet nåtts om vissa ändringar fr. o. m. den 1 juli 1961 i fråga 
om pensioneringsperioder och pensionsåldrar. Det ankommer på Kungl. 
Maj:t att i denna del sätta uppgörelsen i kraft.

Kungl. Maj:ts proposition nr 142 år 1961

Förslag rörande vissa avlöningsförmåner m. m.

I samband med förhandlingarna i april förra året om statstjänstemän- 
nens löner under åren 1960 och 1961 överenskoms med organisationerna, 
att en översyn skulle göras av tilläggsersättningar och särskilda ersättningar. 
Översynen skulle verkställas inom sådan tid att av densamma föranledd 
arvodesreglering kunde ske den 1 juli 1961. De arvoden det här gäller utgö- 
res i första hand av i 5 kap. Saar med tilläggsbestämmelser intagna samt i 
övriga av Kungl. Maj :t utfärdade avlöningsförfattningar reglerade motsva
rande lönetillägg och tilläggsarvoden, såsom enslighetstillägg, fyrskeppstill-
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lägg, sjötillägg, flygtillägg, språktillägg, prostarvode, aviöningsförstärkning
ar och befattningsarvoden. Ifrågavarande arvoden har i regel varit oföränd
rade sedan 1957, då en allmän uppräkning senast genomfördes, överens
kommelse om en reglering av dessa arvoden har nu träffats, varvid uppräk
ningen — där ej särskilda skäl, exempelvis att senaste uppräkning skett vid 
annan tidpunkt än den 1 juli 1957, föranlett annat — skett med i princip 
det procenttal, varmed löneplanslönerna höjts under tiden 1958—1961.

Arvoden av i överenskommelsen avsett slag finnes intagna i — förutom 
de förut åberopade avlöningsförfattningarna — stadgor, regleringsbrev och 
särskilda Kungl. Maj :ts beslut. Det torde få ankomma på Kungl. Maj :t att 
besluta om uppräkning av arvoden, som oaktat de ej särskilt angivits i 
överenskommelsen, prövas vara av den natur, att en uppräkning av desam
ma bör ske.

Vidare vill jag i detta sammanhang erinra om att i särskilda propositio
ner till årets riksdag framlagts förslag till uppräkning av enligt Saar resp. 
prästlönereglementet utgående representationsbidrag till landshövdingar 
och biskopar. Någon prövning av övriga i Saar eller annorledes reglerade 
representationsbidrag har icke skett i samband med de nu förda förhand
lingarna. Det torde få ankomma på Kungl. Maj :t att pröva frågan om en 
uppräkning av sistnämnda representationsbidrag. Jag får i anslutning 
härtill anmäla, att fråga uppkommit, huruvida här avsedda bidrag är av 
den natur att de över huvud bör regleras i avlöningsreglementena. Därest 
riksdagen icke har något att erinra häremot, synes det få ankomma på 
Kungl. Maj:t att till prövning och avgörande upptaga frågan i vilken ord
ning — i avlöningsreglementen eller annorledes —• föreskrifter om repre
sentationsbidrag lämpligen bör meddelas samt att i förekommande fall 
vidtaga härav betingade ändringar i avlöningsreglementena.

De förslag rörande avlöningsförmåner i övrigt, som innefattas i förhand- 
lingsöverenskommelsen och är av natur att böra prövas av riksdagen, liar 
sammanställts i bilaga B till statsrådsprotokollet i detta ärende. I anslut
ning till dessa förslag får anföras följande.

Bestämmande av avdragsgrupp i vissa fall m. m. Enligt 27 § 3 mom. Saar 
och motsvarande stadganden i övriga av Kungl. Maj :t utfärdade avlönings
reglementen skall tjänsteman i fråga om löneavdrag vid tjänstledighet till
höra viss avdragsgrupp. Aspiranter och extra tjänstemän med mindre än 
36 anställningsmånader skall sålunda hänföras till grupp 1 eller 2, medan 
övriga tjänstemän hänföres till grupp 3. Avdragsgruppen är av betydelse 
även i fråga om rätt till semester och sjukvårdsförmåner.

överenskommelsen innebär i fråga om bestämmande av avdragsgrupp, 
alt tjänsteman, som med extra tjänst förenar annan tjänst i vilken han 
hänförts till grupp 3, i den extra tjänsten skall hänföras till nämnda av-
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dragsgrupp, även i fall då han i denna tjänst ej kan tillgodoräkna 36 an- 
ställningsmånader. Vidare skall avdragsgrupp 3 alltid bibehållas för univer
sitetslektor i Ag 26, som övergått till nämnda tjänst från tjänst såsom extra 
ordinarie docent.

I överenskommelsen ingår även att utländsk lektor med arvode enligt 23 
löneklassen skall äga åtnjuta samma sociala förmåner som tjänsteman i 
Ae 23, d. v .s. samma förmåner som tillkommer tjänsteman i avdragsgrupp 3.

Löneavdrag vid tjänstledighet för fullgörande av repetitionsövning. Enligt 
28 § Saar och motsvarande stadganden i övriga av Kungl. Maj :t utfärdade 
avlöningsförfattningar äger tjänsteman, tillhörande avdragsgrupp 3, åt
njuta lön med B-avdrag vid tjänstledighet för värnpliktstjänstgöring, som 
fullgöres det år den värnpliktige fyller 23 år eller därefter.

Den träffade överenskommelsen innebär, att vid tjänstledighet för full
görande av repetitionsövning förmånen av lön med B-avdrag skall till
komma jämväl sådan tjänsteman tillhörande avdragsgrupp 3, som ej fyllt 
23 år.

Kungl. Maj:ts proposition nr 142 år 1961

Obekvämhetstillägg. Bestämmelser om obekvämhetstillägg återfinns i kun
görelsen den 4 mars 1955, nr 68. Med obekväm arbetstid avses i kungörel
sen bl. a. arbetstid, som infaller å vardag, som omedelbart efterföljes av 
sön- eller helgdag, mellan kl. 16 och 19, dock ej å dag före Långfredagen, 
Kristi Himmelsfärds dag eller Alla Helgons dag. Obekvämhetstillägget ut
går under här avsedd tid med 1 krona 75 öre för timme.

Överenskommelsen innebär, att med obekväm arbetstid skall avses jäm
väl arbetstid, som infaller mellan kl. 14 och 16 å sådan vardag som nyss 
nämnts, dock under förutsättning att den mellan nämnda klockslag infal
lande tjänstgöringen fortsätter efter kl. 16. Obekvämhetstillägget skall även 
för sådan mellan kl. 14 och 16 infallande tjänstgöring utgå med 1 krona 
75 öre för timme.

Lönetillägg till fyrpersonal. Personalen vid de fasta fyrplatserna har oreg
lerad arbetstid. Personalen är härigenom undantagen från rätten till över
tidsersättning och ersättning för tjänstgöring å obekväm arbetstid.

Överenskommelsen innebär på denna punkt, att personalen på de fasta 
fyrplatserna såsom kompensation för bl. a. beredskapstjänstgöring samt för 
till obekväm arbetstid förlagd tjänstgöring erhåller ett särskilt lönetillägg, 
som alltefter tjänstegrad skall utgå med 60, 90 eller 120 kronor för månad.

Ersättning för s. k. passiv tjänstgöring vid mentalsjukhus. Enligt av me
dicinalstyrelsen meddelade föreskrifter må viss personal vid statens men
talsjukhus och Vilhelmsro sjukhus för nattetid fullgjord beredskapstjänst
göring, s. k. passiv tjänstgöring, erhålla kompensation härför antingen i
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form av ledighet motsvarande 50 procent av fullgjord sådan tjänstgöring, 
eller — om dylik tidskompensation ej kan beredas vederbörande — i form 
av kontant ersättning med åtta kronor för varje natt, dylik tjänstgöring 
fullgjorts.

Överenskommelsen innebär en anpassning till de ersättningsgrunder, 
som enligt preliminär förhandlingsuppgörelse på den kommunala sektorn 
av arbetsmarknaden förutsättes komma att gälla vid fullgörande av bered
skapst jänst inom landstingsområdet.

Traktamenten. De enligt allmänna resereglementet nu utgående trakta
mentena vid tjänsteresor och förrättningar bestämdes vid 1959 års riksdag 
(prop. 152). De utgör i traktamentsklass A 19 kronor för natt och 25 kro
nor för dag, i traktamentsklass B 17 kronor för natt och 23 kronor för dag 
samt i traktamentsklass C 15 kronor för natt och 21 kronor för dag.

För dag, varav för resa eller förrättning tages i anspråk mer än 8 men 
högst 12 timmar i följd, utgår traktamente med i resp. traktamentsklasser 
22, 20 och 18 kronor. Har mer än 3 men högst 8 timmar i följd tagits i 
anspråk, utgår traktamente med hälften av sistnämnda belopp. Trakta
mente för dag utgår icke, om av viss dag för resa eller förrättning icke 
tagits i anspråk mer än 3 timmar.

Med hänsyn till de höjningar av priserna på såväl hotellrum och andra 
uthyrningsrum som måltider, vilka ägt rum sedan början av 1959, har en 
höjning av traktamentsbeloppen befunnits motiverad, överenskommelsen 
innebär, att såväl traktamentet för natt som traktamentet för dag höjes med 
3 kronor och att traktamente för dag, varav mer än 8 timmar men högst 
12 timmar tages i anspråk för resa eller förrättning, höjes med 2 kronor.

Överenskommelsen innefattar även att sådant traktamente, som enligt 
tilläggsbestämmelserna till allmänna resereglementet vid längre förrätt
ningar utgår fr. o. in. det sextonde dygnet, skall höjas med 2 kronor för
dygn-

Storleken av de i allmänna resereglementet angivna traktamentena fast
ställes av Kungl. Maj :t med stöd av riksdagens beslut, medan det ankom
mer på Kungl. Maj :t att besluta om traktamenten enligt tilläggsbestäm
melserna till reglementet. Det har i överenskommelsen förutsatts, att viss 
uppräkning skall ske även av sådana traktamenten och förmåner av trak- 
tamentsnatur, som angivits i särskilda av Kungl. Maj:t utfärdade rese- 
reglementen in. in.

Undervisningsskyldigheten för lärare i läroämnen å högstadiet vid lärar
högskolas övningsskola. För annan lärare i läroämnen vid övningsskolans 
högstadium än övningsskollärare är undervisningsskyldigheten f. n. 22—26 
veckotimmar för klasserna 7 och 8 samt 18—22 veckotimmar för klass 9.

Den nu träffade överenskommelsen innebär, att undervisningsskyldig-
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heten vid heltidstjänst på övningsskolans högstadium skall i medeltal om
fatta 22,5 veckotimmar. Detta innebär i sak icke någon ändring av under- 
visningsskyldighetens omfattning.

Undervisningsskyldigheten för vissa rektorer. För rektor vid statlig och 
kommunal realskola är undervisningsskyldigheten fastställd till 16—20 
undervisningstimmar i veckan. Under vissa förutsättningar kan denna 
skyldighet nedsättas till lägst 12 timmar.

Den nu träffade överenskommelsen innebär, att undervisningsskyldig
heten för här avsedda rektorer fastställes till 12—20 undervisningstimmar 
i veckan, vilken skyldighet under vissa förutsättningar kan minskas till 
lägst åtta timmar.

Enligt gällande stadgebestämmelser äger rektor, som tillika är förste 
rektor, erhålla nedsättning i för honom fastställd undervisningsskyldighet 
med fem veckotimmar, dock till lägst fyra veckotimmar eller, såvitt avser 
rektor vid folkskola eller försöksskolas låg- och mellanstadium, till lägst 
fem veckotimmar.

Överenskommelsen innebär, att den för här avsedd rektor medgivbara 
nedsättningen av undervisningsskyldigheten med fem veckotimmar bibe
hålies men att föreskrifterna om lägsta gräns slopas.

Läraranställning i Ag 14 och Ag 12. Lärare i teoretiska eller praktiska 
läroämnen vid vissa högre skolor, vilka med avseende på avlagda kunskaps
prov ej är behöriga att tillhöra reglerad befordringsgång, kan under vissa 
villkor hänföras till Ag 14. I övriga här avsedda fall tillämpas timläraran- 
ställning.

Den nu träffade överenskommelsen innebär, att lärare, som ej anses be
hörig till anställning i lägst Ag 14, skall kunna anställas som extra lärare 
i Ag 12, under förutsättning att förordnandet omfattar minst sju dagar 
i följd vid heltidstjänstgöring eller minst 14 dagar i följd vid minst halv
tidstjänstgöring. Vid halvtidsanställning skall för överskjutande timmar 
vid skolan utgå timarvode som för tilläggstimmar.

Läraranställning i Ag 14 och Ag 12 skall kunna förekomma vid de högre 
skolor, där bestämmelserna om reglerad befordringsgång för lärare i läro
ämnen tillämpas.

Övriga förslag. Den träffade överenskommelsen innefattar även vissa för
slag till ändringar i avlöningsförmåner, beträffande vilka det ankommer 
på Kungl. Maj :t att meddela beslut. Här avsedda förslag har ej medtagits 
i bilaga B. Förslagen gäller bl. a. vidgad rätt till ersättning för växlings- 
tjänst vid statens järnvägar, förbättring av ersättning till lots för förtöj
ning av fartyg, rätt för nomadlärare att vid vissa resor i tjänsten uppbära 
resekostnadsersättning och traktamente enligt allmänna resereglementet,
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bemyndigande för telestyrelsen att under vissa förutsättningar permittera 
telefonistpersonal under högst 40 timmar per år, bestämmelser om beräk
nande av undervisningsskyldigheten för lärare vid lärarhögskola, som full
gör fyllnadstjänstgöring vid vissa andra skolor, samt vissa föreskrifter om 
avlöningsförmåner till lärare, som under terminstid deltager i av skolöver
styrelsen anordnad fortbildningskurs.

Vissa särskilda frågor
Jag torde i förevarande sammanhang få anmäla följande särskilda frågor.

Vissa tjänster på löneplan B. I anslutning till de förhandlingar, för vilka 
jag redogjort i det föregående, har till prövning upptagits frågan om löne- 
ställningen för vissa tjänster på löneplan B.

Såsom framgår av tidigare denna dag anmäld proposition angående vissa 
tjänster vid kommunikationsverken har föreslagits uppflyttning av vissa 
tjänster på löneplan B vid postverket, televerket, statens järnvägar och sta
tens vattenfallsverk. I förevarande sammanhang får jag föreslå, att vid 
luftfartsverket tjänsten som överingenjör i Bp 1 uppflyttas till Bp 3 samt 
att byråchefstjänsten i Bo 1 på marktjänstbyrån ändras till överingenjörs- 
tjänst i Bo 3.

Beträffande förevarande tjänster föreslås i övrigt följande. Vid riks
åklagarämbetet uppflyttas en byråchefstjänst från Bo 1 till Bo 3. Motsva
rande lönegradsuppflyttning — från Bp 1 till Bp 3 — förutsättes för chefs
arkitekttjänsten vid fortifikationsförvaltningen. Sju byråchefstjänster i Bp 1 
vid vissa andra försvarsförvaltningar ändras till överingenjörstjänster i 
Bp 3, nämligen vid armétygförvaltningen två tjänster vid elektroavdel- 
ningen, vid marinförvaltningen en tjänst vid vapenavdelningens telebyrå 
samt vid flygförvaltningen fyra tjänster vid elektroavdelningen. För fab
rikschef vid försvarets fabriksverk finns f. n. tre överingenjörstjänster i 
högst Bp 3 och tre i högst Bp 4. Nu föreslås att samtliga dylika tjänster 
placeras i högst Bp 4. I väg- och vattenbyggnadsstyrelsen ändras tjänsten 
som byråchef tillika vägtrafikinspektör i Bo 1 till överingenjörstjänst i Bo 3. 
De i Blekinge och Gotlands län placerade länsarkitekttjänsterna jämställes 
i lönegradshänseende med övriga dylika tjänster. Till byråchef eller under
visningsråd, som är chef för avdelning inom skolöverstyrelsen, utgår f. n. 
befattningsarvode med 1 800 kronor för år. Jag föreslår att fyra tjänster 
som undervisningsråd och eu tjänst som byråchef i Bo 1 utbytes mot fem 
tjänster som avdelningschef i Br 3. I samband härmed bör det särskilda 
arvodet till avdelningschef slopas. Den vid konsthögskolan befintliga tjäns
ten som professor i arkitektur, tillika föreståndare för arkitekturskolan, 
uppflyttas från Bq 1 till Bq 3. Samtliga överlantmätare uppflyttas från 
Bo 1 till Bo 3.

I fråga om vissa högre tjänster vid myndigheter under handelsdcparte-
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mentet innebär förslaget följande. Vid kommerskollegium ändras lönegrads- 
placeringen för kommerserådet på elektriska byrån från Bo 1 till Bo 3. I 
prop. 1961:41 angående statens provningsanstalts organisation och verk
samhet har föreslagits inrättande av tre tjänster som avdelningschef i Bo 1 
vid anstalten. Dessa tjänster föreslås nu i stället skola placeras i Bo 3. Av 
befintliga fem avdelningschef stjänster vid flygtekniska försöksanstalten 
uppflyttas i anslutning till förslag i anstaltens anslagsäskanden för budget
året 1961/62 tre från Bp 1 till Bp 3 (vid de båda aerodynamiska avdelningar
na och hållfasthetsavdelningen). I sjöfartsstyrelsen ändras tjänsterna såsom 
sjöfartsråd i Bo 1 på sjökartebyrån samt fyr- och elektrobvrån till över
ingenjör stjänster i Bo 3.

Under inrikesdepartementet föx-eslås slutligen följande lönegradsänd- 
ringar m. m. för tjänster på löneplan B. De två tjänsterna som avdelnings- 
föreståndare i Be 1 vid statens rättskemiska laboratorium ändras till pro
fessorst jänster i Be 3. Det förutsättes härvid, att i fråga om kompetens
krav och tillsättningsförfarande skall gälla i princip detsamma som för 
professor vid medicinsk fakultet samt att vederbörande befattningshavare 
i viss utsträckning skall vara skyldig att i tjänsten meddela undervisning. 
I prop. 1961:100 med förslag om förbättrad taxeringskontroll har för
ordats att taxeringsintendenterna vid länsstyrelserna, som är placerade i 
Bo 1, tillerkännes avlöningsförstärkning. I anslutning härtill föreslås nu 
att motsvarande avlöningsförstärkning skall utgå vid tjänsterna som taxe- 
ringsintendent, revisionsintendent och förste assessor på överståthållar- 
ämbetets skatteavdelning. Vidare ändras byråchefstjänsten i Be 1 hos polis
väsendets organisationsnämnd till tjänst som kanslichef i Be 3 samt upp
flyttas tjänsten som riksbrandinspektör från Bp 1 till Bp 3. I anslutning till 
innehållet i den förhandlingsöverenskommelse med Sveriges läkarförbund, 
för vilken redogörelse lämnas i det följande, föreslås att nuvarande arvode 
å 1 800 kronor för år till avdelningsföreståndaren på allmänhygieniska av
delningen vid statens institut för folkhälsan, vilken tillika är professor i 
hälsovårdslära vid karolinska mediko-kirurgiska institutet, höjes till 3 000 
kronor för år.

Tjänster för sjukhusläkare m. fl. Bland de lönekrav, som aktualiserades 
hösten 1960, återfanns yrkanden om ändrade anställningsvillkor för vissa 
sjukhusläkare inom den statliga kropps- och mentalsjukvården m. in. Sam
tidigt förelåg på den kommunala sektorn likartade yrkanden för i stort 
sett motsvarande tjänster vid sjukhusen i Stockholm, Göteborg och Malmö, 
för vilka tjänster avtalen utlöpte vid årsskiftet 1960/61.

Vid överläggningar mellan de berörda huvudmännen bedömdes det på 
grund av tjänsternas nära samband med varandra ändamålsenligt, att be
handlingen av de sålunda aktualiserade frågorna, inbegripet erforderliga 
förhandlingar med arbetstagarparten, ombesörjdes av ett särskilt för ända
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målet inrättat organ, läkarförhandlingsdelegationen, bestående av repre
sentanter för statsverket och de kommunala huvudmännen. Såsom repre
sentanter för statsverket förordnade Kungl. Maj :t den 4 november 1960 ge
neraldirektören B. E. Johnsson och överdirektören G. H. Karlen. Såsom 
representanter för de berörda kommunala huvudmännen utsågs, för Stock
holms stad borgarrådet Th. Sundström och lönedirektören W. Romberg, 
för Göteborgs stad ordföranden i stadens lönenämnd E. Samuelsson och 
kanslichefen A. Magnusson samt för Malmö stad kommunalrådet A. Lund
berg och biträdande sjuk vårdsdirektören W. Danborg. Representanterna 
utsåg Johnsson till delegationens ordförande.

I skrivelse den 7 april 1961 har statsverkets representanter anmält till 
Kungl. Maj :t, att mellan representanterna för statsverket, Stockholms stad, 
Göteborgs stad och Malmö stad, å ena sidan, samt Sveriges läkarförbund, 
å andra sidan, efter förhandlingar, som påbörjades i november 1960, över
enskommelse — under förutsättning av resp. huvudmans godkännande —- 
träffats den 27 mars 1961 angående anställningsvillkoren för hos huvud
männen anställda sjukhusläkare m. fl. Representanterna har med skrivel
sen överlämnat förhandlingsprotokoll av den 27 ihars 1961 jämte överens
kommelsen samma dag och hemställt om Kungl. Maj :ts och riksdagens 
godkännande av överenskommelsen i vad den avser statsverket.

Den träffade överenskommelsen torde såsom bilaga C få fogas till stats
rådsprotokollet i detta ärende. I särskilda bilagor till överenskommelsen 
har redovisats de ändrade anställningsvillkoren för ifrågavarande tjänster 
hos de skilda huvudmännen. I underbilaga till bilagan C till statsrådspro
tokollet redovisas sådana ändrade anställningsvillkor, som avtalats med 
avseende å de statliga tjänsterna.

överenskommelsen innebär i stort följande.
Av överenskommelsen omfattas, såvitt avser statsverket, läkartjänster 

vid statens kroppssjukhus, statens mentalsjukhus, barnmorskeläroanstal- 
terna, fångvårdsanstalterna, ungdomsvårdsskolorna, vårdanstalterna för al
koholmissbrukare samt sådana kliniska lärare vid universiteten (motsva
rande), som tillika är biträdande överläkare vid kommunala undervisnings- 
kliniker. Hittillsvarande anställningsvillkor skall gälla med de ändringar, 
som redovisas i bilagorna till överenskommelsen, överenskommelsen gäller 
i vad avser statsverket tiden 1 juli 1961—31 december 1962 samt i vad av
ser Stockholm, Göteborg och Malmö tiden 1 januari 1961—31 december 
1962. Uppsägningstiden är sju månader. Vid utebliven uppsägning för- 
länges giltighetstiden till den 31 december 1963 och därefter ett år i sänder, 
allt med sju månaders uppsägningstid.

Överenskommelsen innebär således, att tidsbundet avtal kommer att före
ligga för de berörda tjänsterna och att avtalet löper till ända vid samma 
tidpunkt för staten och storstäderna. Även i övrigt har eftersträvats lik
artade anställningsvillkor för sådana tjänster hos skilda huvudmän, som
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innehållsmässigt i stort överensstämmer. Som ett led i denna strävan får 
för statens del ses bestämmelsen, att här avsedda läkare för löneklassplace- 
ring får tillgodoräkna tjänstgöring hos kommunal huvudman.

Staten har sedan 1956 vid kroppssjukhusen särskilda lönegradsplace- 
rade tjänster inrättade för biträdande överläkare. På den kommunala sek
torn har genom sjukhuslagen den 17 april 1959 (SFS 1959: 112) möjlighet 
öppnats att inrätta särskilda lönegradsplacerade biträdande överläkartjäns- 
ter i stället för att, såsom tidigare gällt, underläkare, efter medicinalsty
relsens prövning, kunnat erhålla personligt förordnande som biträdande 
överläkare med särskilt tilläggsarvode utöver underläkarlönen. Ett mot
svarande system förekommer inom den statliga mentalsjukvården, över
enskommelsen innebär på denna punkt, att biträdande överläkare i kropps- 
sjukvård och mentalsjukvård i såväl statlig som kommunal tjänst erhåller 
särskilda tjänster och placeras i enhetlig lönegrad A 26. Härtill kommer 
i vissa fall avlöningsförstärkning med belopp, som för de statliga tjänsterna 
närmare framgår av underbilagan.

De justeringar i fråga om lönegrader, avlöningsförstärkningar och för
måner i övrigt för statsverkets del, som redovisas i underbilagan, kan för 
nästa budgetår beräknas kosta ca 1,2 miljoner kronor.

Vissa lärartjänster vid särskolorna. I skrivelse den 12 december 1960 har 
skolöverstyrelsen föreslagit bl. a. dels att vissa av de nuvarande tjänsterna 
såsom kunskapslärare vid särskolor för psykiskt efterblivna får utbytas 
mot tjänster såsom folkskollärare, avsedda för undervisning av de äldre 
eleverna, dels ock att vissa slöjdlärartjänster vid yrkeshemmen vid samma 
skolor får utbytas mot yrkeslärartjänster.

Ifrågavarande spörsmål har upptagits till behandling i anslutning till de 
nu förda förhandlingarna. Efter samråd med chefen för inrikesdeparte
mentet tillstyrker jag skolöverstyrelsens förslag och föreslår, att inrättan
de av hithörande tjänster skall ske i samma ordning, som gäller för övriga 
tjänster vid särskolorna, d. v. s. beträffande ordinarie tjänster efter beslut 
av Kungl. Maj :t och i övrigt efter medgivande av skolöverstyrelsen. För 
tjänsterna som folkskollärare bör gälla samma avlöningsvillkor som för 
folkskollärare med särskild ämnesutbildning vid obligatorisk skola. Yrkes- 
lärarna bör efter kompetens hänföras till A 15 eller A 16 enligt de regler, 
som gäller för yrkeslärare i allmänhet. Anställningsvillkoren i övrigt för 
folkskollärarna och yrkeslärarna bör avvägas med utgångspunkt i vad som 
f. n. gäller för lärarna i kunskapsämne vid skolorna i fråga resp. yrkes
lärarna vid skolor för döva och blinda. Gällande grunder för statsbidrag 
till lärarlöner bör avse även de nu föreslagna tjänsterna. Då bidraget ut
betalas i efterskott för redovisningsår, påverkas emellertid icke medels
behovet för budgetåret 1961/62.

16 Kungl. Maj. ts proposition nr 142 år 1961
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Förslagens genomförande m. m.

Jag förordar att överenskommelsen den 6 april 1961 angående vissa löne- 
gradsändringar m. in., överenskommelsen den 27 mars 1961 angående 
anställningsvillkoren för sjukhusläkare m. fl. i vad överenskommelsen av
ser statsverket ävensom övriga av mig i det föregående redovisade förslag 
godtages och underställes riksdagens prövning.

Jag vill i detta sammanhang framhålla, att nämnda överenskommelse 
den 27 mars 1961 om vissa läkartjänster beträffande giltighetstiden skiljer 
sig från vad som i regel tillämpas på det statliga området, såtillvida att 
avtalet är tidsbundet och avses skola gälla intill kalenderårsskifte med 
automatisk förlängning vid utebliven uppsägning. Med hänsyn till ange
lägenheten av att för här avsedda personalgrupper ernå största möjliga 
enhetlighet inom hela den offentliga sektorn av arbetsmarknaden finner 
jag vad som sålunda överenskommits ändamålsenligt.

Förslagen om lönegradsändringar och om ändringar av vissa avlönings
förmåner m. m. påkallar i vissa fall ikraftträdandebestämmelser och över- 
gångsanordningar, som Kungl. Maj :t bör äga besluta om. Vidare fordras 
ändringar i gällande personalförteckningar. Under hänvisning till att riks
dagen numera fattat beslut i enlighet med vad som i årets statsverkspropo- 
sition (bil. 2, p. 3) förordats, föreslår jag, att riksdagens bemyndigande 
inhämtas att vidtaga erforderliga ändringar i personalförteckningarna.

Av riksdagen bör vidare inhämtas bemyndigande för Kungl. Maj :t att 
vidtaga av förslagen betingade ändringar i av Kungl. Maj :t med stöd av 
riksdagens beslut utfärdade avlöningsförfattningar.

Kostnadsökningen för statsverket vid ett genomförande av förslagen om 
lönegradsändringar samt om ändring av vissa avlöningsförmåner (utom 
traktamentshöjningar) fr. o. in. den 1 juli 1961 kan för nästa budgetår upp
skattas till i runt tal 35 miljoner kronor, varav ca 10 miljoner kronor hän
för sig till de af färsdrivande verken samt ca 25 miljoner kronor till stats
förvaltningen i övrigt och statsunderstödd verksamhet. Kostnadsökningen 
på grund av förslagen om höjda traktamentsbelopp kan ej beräknas, då 
myndigheterna icke har att i bokföringen särskilja resekostnadsersätt- 
ningar och traktamenten.

De ökade kostnaderna vid ett genomförande av de av mig i det föregåen
de redovisade förslagen torde i många fall belasta anslag eller anslagspos
ter, som är maximerade. Beträffande dessa anslag och anslagsposter synes 
Kungl. Maj:t därför böra erhålla bemyndigande att medge erforderliga 
överskridanden. I de fall, då kostnaderna faller på reservationsanslag, 
torde det emellertid vara lämpligare att särskilda medel ställes till förfo
gande. På grund härav och då kostnaderna torde böra komma till uttryck
1 budgeten bör — i överensstämmelse med vad riksdagen beslutat vid tidi-
2 — Bihang till riksdagens protokoll 1961. 1 sand. Nr 742
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gare tillfällen — under tolfte och fjärde huvudtitlarna upptagas särskilda 
anslag för ändamålet. Merkostnaderna för de affärsdrivande verken bör 
bestridas i den ordning, i vilken dessa verks övriga utgifter bestrides.

På grund av det anförda torde under tolfte huvudtiteln för nästa budget
år böra upptagas ett särskilt anslag till Täckning av beräknade merkost
nader för löner m. m. med 19,5 miljoner kronor. Vad angår fjärde huvud
titeln föreslår jag, efter samråd med chefen för försvarsdepartementet, att 
för nästa budgetår under denna huvudtitel uppföres ett särskilt anslag till 
Täckning av beräknade merkostnader för löner m. m. med 5,5 miljoner kro
nor. Vid avvägningen av detta anslag har beaktats vad chefen för försvars
departementet anfört i prop. 1961: 110 (p. 24).

Myndigheterna bör ej äga förfoga över nyss angivna täckningsanslag. 
Kungl. Maj :t torde böra erhålla bemyndigande att — i huvudsaklig över
ensstämmelse med vad som gällt beträffande tidigare anvisade täcknings
anslag — efter prövning i varje särskilt fall från anslagen anvisa medel, 
då överskridande till följd av genomförande av de av mig i det föregående 
redovisade förslagen ej lämpligen bör ske.

Hemställan
Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte 

föreslå riksdagen att
1) godkänna de i det föregående redovisade överenskom

melserna den 6 april 1961 angående vissa lönegradsänd- 
ringar m. m. samt den 27 mars 1961 angående anställ
ningsvillkoren för sjukhusläkare m. fl. i vad överenskom
melsen avser statsverket;

2) godkänna övriga i det föregående berörda förslag av 
beskaffenhet att böra prövas av riksdagen;

3) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga av förslagen be
tingade ändringar i vederbörliga personalförteckningar;

4) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga av förslagen be
tingade ändringar i med stöd av riksdagens beslut utfärdade 
avlöningsförfattningar;

5) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga i övrigt erforder
liga åtgärder för förslagens genomförande ävensom med
dela erforderliga övergångsbestämmelser;

6) bemyndiga Kungl. Maj:t att för budgetåret 1961/62 
i enlighet med vad som i det föregående anförts medge 
överskridanden av maximerade anslag och anslagsposter;

7) till Täckning av beräknade merkostnader för löner 
m. m. å riksstaten för budgetåret 1961/62 under tolfte 
huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 19 500 000 kronor; 
samt

Kungl. Maj:ts proposition nr 1^2 år 1961
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8) till Täckning av beräknade merkostnader för löner 
m. m. å riksstaten för budgetåret 1961/62 under fjärde hu
vudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 5 500 000 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, 
att proposition av den lydelse, bilaga till detta proto
koll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

C.-E. Mellgård

Kungl. Maj.ts proposition nr li2 år 1961
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Bilaga A

Förslag till lönegradsändringar m. m.

För flera huvudtitlar gemensamma förslag

A. Vissa befordringsgångar ni.m.

1. Vad i kung. 1952: 490 sägs om reglerad befordringsgång för icke-ordi- 
narie tjänsteman med avgångsexamen från teknisk högskola skall upphöra 
att gälla. I stället må här avsedd tjänsteman enligt myndighetens bestäm
mande anställas i högst A 19.

2. Av Kungl. Maj:t inrättade icke-ordinarie tjänster som ingenjörbiträde 
i A 12, biträdande ingenjör i A 13 och ingenjör i A 15 utbytes mot tjänster 
som ingenjör i högst A 15. Gällande bestämmelser om befordringsgång för 
laboratorieingenjör i högst A 15 slopas.

3. För subalternofficer (fänrik och löjtnant) skall gälla följande: Fänrik 
lönegrad Ae 13 (2 år) — löjtnant lönegrad Ao (Ae) 15, dock att uppflytt- 
ning till lönegrad Ao (Ae) 17 sker vid den tidpunkt då löjtnant enligt gäl
lande bestämmelser om löneklassplacering är berättigad att i lönegraden 
Ao (Ae) 15 vinna uppflyttning till löneklassen 17.

övergångsbestämmelse: Subalternofficer i lönegrad All och lönegrad 
A 13, å vilken de nya bestämmelserna vinner tillämpning från och med den 
1 juli 1961, skall, där detta är till fördel för honom, placeras och uppflyttas 
i lönegrad som om bestämmelserna varit tillämpliga å honom under hela 
hans anställningstid.

4. a) Musikdirektör av 2. graden vid militärmusiken placeras i lönegrad 
Ao 15, med uppflyttning till lönegrad Ao 17 enligt samma bestämmelser 
som gäller för uppflyttning av löjtnant till nämnda lönegrad.

Övergångsbestämmelse: Musikdirektör av 2. graden i lönegrad A 13, å 
vilken de nya bestämmelserna vinner tillämpning från och med den 1 juli 
1961, skall, där detta är till fördel för honom, placeras och uppflyttas i löne
grad som om de nya bestämmelserna varit tillämpliga å honom under hela 
hans anställningstid såsom musikdirektör.

b) Musikdirektör av 2. graden skall från och med kalenderkvartalet näst 
efter det, under vilket han uppnår en sammanlagd anställningstid såsom 
musikdirektör av 2. graden på aktiv stat av 11 år, i mån av lämplighet er
hålla vikariatslöneförordnande såsom musikdirektör av 1. graden.

5. För pastoratsadjunkter skall tillämpas följande befordringsgång, näm
ligen:

Af 15 (IV2 år) — Ae 17 (2 år) — Ae 19. Härav följer att de i 9 § 2 mom. 
T Pr meddelade föreskrifterna upphör att gälla.

Övergångsbestämmelse: Pastoratsadjunkt i A 13, 15 eller 17, å vilken den 
nya befordringsgången vinner tillämpning fr. o. in. den 1 juli 1961, skall, 
där detta är till fördel för honom, placeras och uppflyttas i lönegrad som 
om befordringsgången varit tillämplig å honom under hela hans anställ
ningstid.

6. För landsfiskalsaspirant/landsfiskalsassistent skall tillämpas följande:
a) 23 § kung. om antagande av aspiranter å landsfiskalstjänst m. m. (SFS

1960: 362) skall erhålla följande ändrade lydelse:
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»Landsfiskalsaspirant, som avlagt distriktsåklagarexamen eller juris kan
didatexamen och som med godkända betyg genomgått polischefskursen, 
skall av länsstyrelsen i det län, till vilket han hör, förordnas att innehava 
anställning såsom landsfiskalsaspirant i lönegrad Af 15. Efter två och ett 
halvt års tjänstgöring i denna lönegrad må han befordras till landsfiskals- 
assistent utan fast stationeringsort med placering i lönegrad Ae 17.»

b) Den i 36 § landsfiskalsinstruktionen (SFS 1951:771) angivna löne
graden Af 13 ändras till Af 15.

Övergångsbestämmelse till a) och b): Landsfiskalsaspirant/landsfiskals- 
assistent i A 13 och A 15, å vilken de ändrade bestämmelserna vinner till- 
lämpning fr. o. m. den 1 juli 1961, skall, där detta är till fördel för honom, 
placeras och uppflyttas i lönegrad som om bestämmelserna varit tillämp
liga å honom under hela hans anställningstid.

Kungl. Maj:ts proposition nr 142 år 1961

B. Vissa tjänster m. m.

1. Forskardocent skall vara placerad i A 26.
2. Lönegradsplaceringen för tjänst som lektor i A 24 eller A 26 ändras 

till A 25 eller A 26. I anslutning härtill ändras lönegradsplaceringen för 
tjänst som universitetslektor i Ag 24 till Ag 25.

3. Lönegradsplaceringen för tjänster såsom övningslärare i slöjd och 
i hemkunskap, ävensom för tjänster såsom slöjdlärare och lärare i kvinnlig 
slöjd i A 12 ändras till A 13.

Övningslärare, som med avseende å sin utbildning är behörig till extra 
ordinarie anställning i övningsämne, men som icke uppfyller de enligt öv- 
ningslärarstadgan gällande villkoren angående efter examen (behörighets
förklaring) förfluten tid samt fullgjord tjänstgöring, må erhålla extra an
ställning, under förutsättning att anställningen skall avse minst halv tjänst
göring under minst hel termin. Anställningen anses omfatta hel termin, 
även om anställningstiden med högst fem dagar understiger terminens dag
antal.

Härvid skall övningsläraren placeras i den lönegrad, vars nummer över
ensstämmer med den timarvodesklass enligt vilken han med stöd av 4 § 
timlärarkungörelsen skulle ha avlönats i egenskap av timlärare.

4. Sjukgymnast skall under de två första anställningsåren vara placerad 
i All och därefter i A 13. För uppflyttning till A 13 må tillgodoräknas 
anställning som sjukgymnast hos staten, landsting och kommun eller vid 
anstalt med bidrag från staten, landsting eller kommun. Uppflyttning sker 
fr. o. m. ingången av kalenderkvartalet näst efter det erforderlig anställ
ningstid tilländagått.

Sjukgymnasttjänst i A 11 inrättas endast som icke-ordinarie tjänst.
5. Tjänster som materialförvaltare i A 9 uppflyttas till A 10.
6. Tjänster i A 8 som förste expeditionsvakt, förste vaktmästare, hant

verkare och bokbindare uppflyttas till A 9.
7. För tjänster som ekonomi- och sjukvårdsbiträden in. fl. inom det stat

liga området genomföres i tillämpliga delar en anpassning av grunderna 
för lönegradsplacering in. in. till vad som gäller inom den kommunala sek
torn av arbetsmarknaden.
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II huvudtiteln

Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning

Ao 10
Riksåklagarämbetet
Kansliskrivare................................... 1 Ao 12 Förste kansliskrivare

Ao 24
Hovrätterna
Byrådirektör...................................... 5 Ao 26

Ao 13 Bokhållare.......................................... 5 Ao 15
Ao 5 Kontorsbiträde................................. 6 Ao 7 Kanslibiträde. Aktuarie- och

Ao 10
Häradsrätterna
Kansliskrivare.................................. 2 Ao 12

arkivarieavd. vid Göta hov
rätt (1) samt allm. avd. vid 
Svea hovrätt (2), hovrätter
na över Skåne och Blekinge 
(1), för Västra Sverige (1) 
och för Övre Norrland (1)

Förste kansliskrivare. Jösse

Ag 21
Vattendomstolarna 
Vattenrättssekreterare.................... 7 Ag 23

och Fryksdals domsagor

Ao 26
Fångvårdsanstalterna 
Fångvårdsdirektör........................... 2 Bo 1

Ao 19 Kamrerare.......................................... 6 Ao 21
Ae 19 Ingenjör.............................................. 6 Ae 21
Ao, Ae 17 Arbetsassistent.................................. 7 Ao, Ae 19 Ingenjör
Ao, Ae, Föreståndare...................................... 35 Ao, Ae,

Ag 15 
Ae 14 Verkmästare...................................... 2

Ag 17 
Ae 16 Förste verkmästare. Norrtälje

Ao 12 Lärarinna........................................... 1 Ao 13
och Tidaholm

Hinseberg
Ao, Ae, Uppsyningsman................................ 21 Ao, Ae, Förste uppsyningsman

Ag 12

Ao, Ae 12 Yrkesmästare....................................
1

20

Ag 13 
of
Ao, Ae 13

Nackahemmet
Förste yrkesmästare

Ao 11 Uppsyningsman................................ 1 Ao 13 Förste uppsyningsman. Lång-

Ao, Ae, Uppsyningsman................................

1

16

Ao 10

Ao, Ae,

holmen, central vakten 
Kansliskrivare. Långholmen, 

direktörsexp.

Ag 11 
Ao, Ae 11 Yrkesmästare.................................... 4

Ag 12 
Ao, Ael2 Förrådsmästare. Hälsingborg,

Ao, Ae 10 Befallningsman................................. 4 Ao, Ae 11

Långholmen, Norrtälje och 
Tidaholm

Mariestad, Singeshult, Sörbyn

Ao 10 Trädgårdsmästare............................ 1 Ao 11
och Åby

Tygelsjö
Ao, Ae, Överkonstapel................................... 2 Ao 12 Förrådsmästare. Härianda och

Ag 10
152

12

1

Ao, Ae, 
Ag 11 

of

of

Malmö
Uppsyningsman

Förste förrådsförman. Hall, 
Hinseberg, Håga, Hälsing
borg, Långholmen (3), Lär- 
bro, Norrtälje, Skogome, 
Tidaholm och Ulriksfors

Kansliskrivare. Långholmen, 
direktörsexp.



Kungl. Maj.ts proposition nr 1U2 år 1961 23

Nuvarande Antal Före
slagen
lönegradlönegrad tj änstebenämning

251

Ao, Ae, Förste förman.................................... 1 Ao 10
Ag 9

1 Ao 10
36 Ao, Ae,

Ag 10

4 Ao, Ag
10

17 of

32 of
Ae 9 Ladugårdsförman............................. 1 Ae 10
Ae 8 Förman............................................... 1 Ae 10
Ao 8 Vaktkonstapel................................... 170 Ao 9
Ao, Ae 8 Reparatör........................................... 5 Ao, Ae 9

Ae 8 Värmeskötare.................................... 1 Ae 9
Ao, Ae 8 Reparatör........................................... 4 of

Skyddskonsulentorganisationen
Ae 19 Skyddskonsulent.............................. 3 Ae 21

Anmärkning ang. tjänste- 
benämning, placering etc.

Tjänsternas lönegradsplace- 
ring fastställes av Kungl. 
Maj:t i anslutning till pröv
ningen av frågan om fång- 
vårdsanstalternas behov av 
tillsynspersonal efter ar
betstidsförkortningens ge
nomförande 

Befallningsman. Håga

Ladugårdsförman. Hall 
Skogsförman. Bogesund, Fa

lun, Grötingen, Gustafs- 
ström, Hall, Haparanda, 
Johannesberg, Lingatan, 
Lärbro, Mariestad, Mäshult, 
Ollestad, Orretorp, Sand
sjön, Singeshult, Sjöboda, 
Skenäs, Skogsgård, Skål- 
tjärnshyttan, Smälteryd, 
Tenhult,Torhult,Ulriksfors, 
Vångdalen, Vänersborg, Å- 
by, Älgberget, Ödevata, 
Östersund samt tillfälliga 
förläggningar (7) 

Trädgårdsmästare. Hall, Hin- 
seberg, Uppsala och Ystad 

Hantverkare. Hall, Hinse- 
berg, Hällby, Härianda, 
Härnösand, Långholmen 
(2), Malmö, Mariefred, Ma
riestad, Norrköping, Norr
tälje (2), Tidaholm (2), Ul- 
riksfors och Växjö 

Förman 
Skenäs
Skogsförman. Rönås 
Förste vaktkonstapel 
Hall, Härianda, Långholmen, 

Malmö och Skenäs 
Reparatör. Hall 
Värmeskötare. Norrtälje, 

Roxtuna, Tidaholm och 
Ulriksfors

Örebro, Västmanlands och 
Kopparbergs distrikt

Ungefärligt antal
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III huvudtiteln

Kungl. Maj.ts proposition nr 142 år 1961

Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning

Ao 15 Kanslist............................................... 5 Ao 19 Förste kanslist
Af 9— 10 Ao 15

Ae 13
Ao 9 Kontorist............................................ 5 Ao 10 Kansliskrivare
Ae 9 Kontorist............................................ 5 Ae 10 Kansliskrivare

IV huvudtiteln

Nuvarande Antal Före- Anmärkning ang. tjänste-
slagen benämning, placering etc.

lönegrad tj änstebenämning lönegrad

Ae 23
Försvarets civilförvaltning 
Förste byråsekreterare. .

Ao 21 
Ao 21 
Ao 19

Förste byråsekreterare
Kamrerare.....................
Byråsekreterare...........

Ao 9 Kontorist

1 Ae 24

1 Ao 23
1 Ao 23
1 Ao 21

1 Ao 10

Byrådirektör. Juridiska byrån 
(patentärenden)

Lönebyrån, lönesekt. 
Lönebyrån, avlöningscentral 
Förste byråsekreterare. Löne

byrån
Kansliskrivare. Kameralby

rån, redovisningssekt.

Ao 23 
Ae 19 
Ao 5

Försvarets sjukvårdsstyrelse
Byråveterinär.......................
Kamrerare.............................
Kontorsbiträde.....................

1 Ao 24
1 Ae 21
1 Ao 7

Hälsovårdsbyrån
Ekonomidet.
Kanslibiträde. Materielbyrån, 

utrustningssekt.

Fortifikationsförvaltningen
Ae 26 Laborator.............................
Ao 26 Byrådirektör........................

Ae 26 
Ao 24 
Ae 23

Byggnadsdirektör. .
Byrådirektör.............
Förste byråingenjör,

Ao 23 Kamrerare

Ae 21 Byråingenjör,

Ae 21 Driftingenjör,

Ae 19 Byråingenjör.

Ae 10 Tekniker

Ao, Ae, 
Ag 8 

Ae, Ag 8 
Ae, Ag 7

Reparatör...

Värmeskötare 
Eldare.............

1
1

6
1
1

1

1

1

6

1

3

3
1

Be 1 
Bo 1

Be 1 
Ao 26 
Ae 24

Ao 24

Ae 23

Ae 23

Ae 21

högst 
Ae 15 

Ao, Ae, 
Ag 9 

Ae, Ag 9 
Ae, Ag 8

Forskningssekt.
Avdelningsdirektör. Kasern- 

byrån, underhållssekt.

Markbyrån, marksekt.
Byrådirektör. Byggnadsby- 

rån, elektrosekt.
Byrådirektör. Adm.byrån, 

kameralsekt.
Förste byråingenjör. Befäst- 

ningsbyrån, utredningssekt.
Förste driftingenjör. III. mi- 

litärbefälsstaben
Befästningsbyrån, konstruk- 

tionssekt. (1), utrednings
sekt. (2), byggnadsbyrån, 
värmesekt. (1), väg- och 
vattenbyggnadssekt. (1), 
byggnadssekt. (1)

Ingenjör. Byggnadsbyrån, 
byggnadssekt.

Reparatör
Värmeskötare
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning

Armétygföroaltningen
Ao 24 Byrådirektör...................................... 1 Ao 26 Fordonsbyrån, stridsfordons- 

sekt.
Ao 23 Förste byråingenjör......................... 1 Ao 24 Byrådirektör. Elektroavd., el

kraftsekt.
Ae 23 Förste byråingenjör......................... 2 Ae 24 Byrådirektör. Radarbyrån, 

specialradarsekt. (1), nor- 
maliebyrån, materiallabo
ratoriet (1)

Ao 21 Byråingenjör...................................... 1 Ao 23 Förste byråingenjör. Fordons
byrån, stridsfordonssekt.

Ae 21 Byråingenjör...................................... 1 Ae 23 Förste byråingenjör. Verk- 
stadsavd., anläggningssekt.

Ae 21 Förste byråsekreterare................... 1 Ae 23 Adm.byrån, kanslisekt.
Ao 19 Byråingenjör...................................... 1 Ao 21 1. vapenbyrån, pjässekt.
Ae 19 Byråingenjör...................................... 2 Ae 21 Kontrollbyrån, am.sekt. (1), 

verkstadsavd., anläggnings
sekt. (1)

Ae 17 Ingenjör.............................................. 2 Ae 19 Byråingenjör. 2. vapenbyrån, 
minsekt. (1), kemiska sekt. 
(1)

Ao 15 Ingenjör.............................................. 1 Ao 17 Assistent. Radarbyrån
Ae 15 Ingenjör.............................................. 1 Ae 17 Assistent. Normaliebyrån
Ae 15 Ingenjör.............................................. 1 Ae 17 Fordonsbyrån, släpfordons- 

sekt.
Ae 10 Tekniker............................................. 4 Ae 11 Instrumentmakare. Kontroll

byrån, mätdonssekt.
Ae 9 Tekniker............................................. 2 Ae 10 Kontrollbyrån, mätdonssekt.
Ae 9 Tekniker............................................. 1 Ae 10 Förste förrådsförman. Kon

trollbyrån, mätdonssekt.
Ao 5 Tekniskt biträde............................... 1 Ao 7 Kontrollbyrån, am.sekt.
Ao 5 Kontorsbiträde..................................

Armétygförvaltningens anstalter

1 Ao 7 Kanslibiträde. Kontrollbyrån, 
infanterisekt.

Ae, Ag 8 Reparatör........................................... 3 Ae,Agl0 Förste reparatör. ST, AFNC, 
AFMH

Ae, Ag 8 Reparatör........................................... 3 Ae, Ag 9 ST, AFNB, AFMI
Ae, Ag 8 Reparatör........................................... 1 of Värmeskötare. AFME
Ae, Ag 7 Eldare.................................................

A rméintendenturförvaltn ingen

1 Ae, Ag 8 Värmeskötare. ST

Ao 23 Byråveterinär.................................... 1 Ao 24 Förplägnadsbyrån
Ae 17 Ingenjör.............................................. 2 Ae 19 Byråingenjör. Drivmedelsby- 

rån, bränslesekt.
Al 15—

Ae 19
Amanuens...........................................

Arméintendenturförvaltningens
anstalter

1 Ae 21 Förste byråsekreterarc. Adm. 
byrån

Ae, Ag 9 Reparatör........................................... 1 Ae.AglO Förste reparatör. A IS
Ae, Ag 8 Reparatör........................................... 3 Ae, Ag 9 AIS, AIB, AIK
Ae, Ag 8 Reparatör........................................... 1 of Värmeskötare. AIB
Ae, Ag 7 Eldare.................................................

Marinjörvallningen

4 Ae, Ag 8 Värmeskötare. AIS, AIB (2), 
AIK

Ao 23 Förste byråingenjör......................... 1 Ao 24 Byrådirektör. Minbyrån, min
sekt.

Ao 23 F'örste byråsekreterare................... 1 Ao 24 Byrådirektör. Adm. byrån, 
personalkont.
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning

Ae 23 Förste byråingenjör......................... 1 Ae 24 Byrådirektör. Centralplane
ringen

Ao 21 Byråingenjör...................................... 2 Ao 23 Förste byråingenjör. Teleby- 
rån, radiosekt. (1), radar- 
sekt. (1)

Ao 21 Förste byråsekreterare.................... 1 Ao 23 Adm.byrån, kanslisekt.
Ae 21 Byråingenjör...................................... 4 Ae 23 Förste byråingenjör. Artilleri

byrån, eldledningssekt. (1), 
telebyrån, radiosekt. (1), 
radarsekt.(l), projektbyrån, 
projektsekt. (1)

Ae 19 Museiassistent ................................ 1 Ae 21 Antikvarie. Normaliebyrån
Ae 10 Tekniker ...........................................

Flygförvaltningen

1 högst
Ae 15

Ingenjör. Verkstadsbyrån, 
förrådssekt.

Ao 24 Flygdirektör av 2. gr/ byrå
direktör...........................................

3 Ao 26 Flygdirektör av 1. gr./ by
rådirektör. Radiobyrån, 
sekt. för fast radiokommu
nikation (1), radarbyrån, 
flygradarsekt. (1), central
planeringen (1)

Ao 24 Byrådirektör.................................... 1 Ao 26 Yapenbyrån, beräkningssekt.
Ao 23 Flygingenjör av 1. gr./ förste byrå

ingenjör...........................................
3 Ao 24 Flygdirektör av 2. gr./ byrå

direktör. Flygplanbyrån, 
projektsekt. (1), radiobyrån, 
sekt. för rörlig radiokom
munikation (1), flygelektro- 
byrån, navigeringssekt. (1)

Ao 23 Förste byråingenjör........................ 1 Ao 24 Byrådirektör. Flygplanbyrån 
projektsekt.

Ae 23 Flygingenjör av 1. gr./förste byrå
ingenjör...........................................

1 Ao 24 Flygdirektör av 2. gr./ byrå
direktör. Försökscen trå
len, elektrosekt.

Ao 21 Byråingenjör.................................... 1 Ao 23 Förste byråingenjör. Flyg- 
fältsbyrån, projektsekt.

Ae 19 Byråingenjör.................................... 5 Ae 21 Försökscentralen, planerings
grupp (1), vapensekt. (1), 
flygplansekt. (1), flygfälts- 
byrån, projektsekt. (2)

Ae 17 Ingenjör ............................................. 2 Ae 19 Byråingenjör. Flygfältsby-
rån, anläggningssekt.

Ae 15 Ingenjör............................................. 1 Ae 17 Flygfältsbyrån, anläggnings
sekt.

Ae 10 Tekniker.............................................. 8 högst
Ae 15

Ingenjör. Flygplanbyrån, kon
trollsekt. (4), proj ektsekt. 
(1), ritkontoret (1), förråds- 
byrån, reservdelsplane-
ringssekt. (1), förrådsgrup- 
peringsdet. (1)

Af 1-Ae 5 Kontorsbiträde................................

Försvarsstaben

2 Ae 7 Kanslibiträde. Adm.byrån, 
centralexp. (1), förrådsby- 
rån, förrådsgrupperings- 
det. (1)

Ae 23 Förste byråsekreterare.................... 1 Ae 24 Byrådirektör. Utrikesavdel- 
ningen
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste- 
benämning, placering etc.

lönegrad tj änstebenämning

Af 15 1 Ae 21 Förste byråsekreterare. Ut- 
rikesavdelningenAe 19

Ao 26
Armén
Överf ältveterinär.............................. 1 Bo 1

Ao 23 Regementsläkare.............................. 2 Ao 25 Fältläkare. Arméledningen
Ao 21 Bataljonsveterinär........................... 1 Ao 23 Regementsveterinär. Armé-

Ao 19 Bataljonsläkare................................. 1 Ao 21
hundskolan

Arméledningen
Ae 19 Arméingenjör.................................... 1 Ae 21 Arméns radar- och luftvärns-

Ae 19 Driftingenjör..................................... 10 Ae 21
mekanikerskola

2 vid envar av I, III, V mili-

Ao 17 Förvaltare.......................................... 3 Ao 19

tärbefälsstaben och fortifi- 
kationsbefälhavarstaben i 
Boden samt 1 vid vardera 
av II och VII militärbefäls- 
staben, samtliga för bygg
nadsingenjör vid sekt.
VIII, byggnadsavd.

Fälttygkåren. I 19, I 20, P 4
Ao 15 Förvaltare.......................................... 1 Ao 17 Il (iexpeditionstjänst),perso-

Ao 15 Köksföreståndare............................. 1 Ao 16
nalavd.

I 19
Ao 14 Köksföreståndare............................. 1 Ao 15 I 2
Ao 14/12 Tyghantverkare................................ 18 Ao 14/13
Ao 12 Tyghantverkare................................ 171 Ao 13
Ae 12 Brandmästare................................... 2 Ae 14 Fo 63/65 och Lv 1
Ae 12 Köksföreståndare............................. 1 Ae 13 K 1
Ae 12 Vägförman......................................... 8 Ae 13 I 4, I 10, A6, A9, Pl, P2 (2)

Ao 11 Förste armétekniker........................ 50 Ao 12
och P 4

Ae 11 Radiotelegrafist................................ 3 Ae 13 Radioassistent. S1 (för arméns

Ae 10/12 Sjukgymnast..................................... 1 Ae 11/13
signalskola)

I 1. Halvtidstjänstgöring
Ao 9 Armétekniker.................................... 472 Ao 10
Ao, Ae, Reparatör........................................... 38 Ao, Ae, Förste reparatör. V milo, fo

Ag 9

Ao, Ae, Reparatör........................................... 27

Ag 10

Ao, Ae,

51,12,4—6, 7R, 10,12—15, 
17, 18, 20, 21, P2 (2), 4, A 2 
(2), 3, 4, 6, 8, 9, Lv 1, 2, 3, 
Ing 1 (2), 3, S 1 (2), T 1, 3 
(2), 4

Förste reparatör, I 1, 2, 5, 6,
Ags

Ae, Ag 8 Värmeskötare.................................... 1

Ag 10

Ae, AglO

7 R, 10, 12—15, 17, 18, 20, 
21, P4, A 3, 4, 6 (2), 8, 9, 
Lv 1, 2, 3, Ing 3, T 1, 4 

Förste reparatör. I 13
Ao, Ae, Reparatör........................................... 57 Ao, Ae, Fo 66, I 1—3, 4 (2), 6, 7 R,

Ag 8

Ae, Ag 8 Värmeskötare.................................... 61

Ag 9

Ae, Ag 9

10—12,16,18,19 (4), 20 (2), 
21, Pl, 2 (2), 4 (3), A 2 (2), 
3, 4 (2), 7 (2), 8, 9 (2), Lv 3, 
4—7, Ing 1 (3), 2 (2), 3, S 1 
(2), T 1, 2 (2), 3 (2), 4 (2), 
KS

Reparatör. 11, 2, 4,5 (2), 6(2),
7 Y, 7 R, 10(2), 11,12(2), 13 
(2), 14 (2), 15 (2), 17 (2), 18 
(2), 19 (2), 20 (2), 21 (2), 
P 2, 4 (3), A 2 (3), 3 (2), 4, 
6 (3), 8 (2), 9, Lv 1 (3), 2 (4), 
3(2), Ing 1,3 (2), SI, T 1,3
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning

A 8 Reparatör........................................... 2 of Värmeskötare. P 1, Al
Ae, Ag 7 Eldare................................................. 68 Ae, Ag 8 Värmeskötare. Fo 11, 66, 

11—4, 5 (2), 6 (2), 7 Y, 7 R, 
10 (2), 11, 12 (2), 13 (2), 14
(2) , 15 , 17, 18, 19 (3), 20
(3) , 21 (2), P 2, 4 (5), A 2 (2), 
3 (2), 4, 6 (2), 8, 9 (2), Lv 1 
(2), 2 (2), 3, 4—7, Ing 1 (2), 
2, 3, S 1 (2), T 1, 3, 4, KS, 
RS

Ae 2/3 Sjukvårdsbiträde.............................. 23 Ae 4 Undersköterska
Af 1—

Ae 5
Kontorsbiträde.................................

Marinen

10 Ae 7 Kanslibiträde (föreståndare 
för plåt- och maskingrupp). 
12, 15,113, 114, 116, 118, 
I 20, S 1, T 3 och T4

Ao 24 Förste marinläkare.......................... 1 Ao 25 Marinledningen
Ao 23 Mariningenjör av 1. gr.................... 1 Ao 24 Marindirektör av 2. gr. Marin

förvaltningens verkstads- 
byrå, krigsreparationsdet.

Ao 23 Marinläkare av 1. gr........................ 1 Ao 24 BK (KA 2)
Ae 19 Driftingenjör..................................... 1 Ae 21 Fo 46 och SK
Ao 17 Förvaltare.......................................... 1 Ao 19 Maskintjänstchef, statsis- 

brytaren Oden
Ao 15 Förvaltare.......................................... högst

60
vik.lön t. 

A 16
Må utgå till beställningshava- 

re, som rekryterats ur ma
skin- och hantverksavdel- 
ningarna och som är place
rad i befattning i fartygs- 
tjänst, i instruktörstjänst 
eller i annan teknisk befatt
ning. Må ej utgå till den 
som är placerad i förråds- 
tjänst, såsom chef (upp- 
bördsman) för radiostation 
eller vid fortifikations- och 
byggnadsförvaltning vid 
kustartilleriförsvar (jfr k. 
br. 3.6. 1960)

Ao 13 Flaggunderofficer............................. högst
190

vik.lön 
t. A 141

Ao 11 Underofficer av 2. gr....................... högst
200

vik.lön 
t. A 132 Må utgå till beställningshava-

Ao 11 Förste högbåtsman..........................
1 högst

vik.lön 
t. A 12

re tillhörande maskin- och 
hantverksavdelningarna,

Ao 9 Högbåtsman...................................... [250 vik.lön 
t. A 10

dock med undantag av 
yrkesgrenen radiomästare

Ao 11 Flaggfurir...........................................
1 högst

vik.lön 
t. A 12

(radiotelegrafist)

Ao 9 Överfurir............................................. I 70 vik.lön 
t. A 10

Ao 13 Flaggunderofficer............................. 4 vik.lön t. 
A 15

Vid tjänstgöring såsom far
tygschef å sjömätningsfartyg

1 Härutöver må till flaggunderofficer, som är placerad i befattning för maskintjänstchef (upp- 
bördsmaskinist) på mindre ubåt, utgå vikariatslön till lönegrad A 16 (f. n. A 15; jfr k. br. 6. 3.1953)

2 Det förutsättes att underofficer, som erhåller här avsett vikariatslöneförordnande, icke skall 
äga rätt erhålla vikariatslöneförordnande såsom flaggunderofficer efter en sammanlagd anställ
ningstid från furirsbefordran av 17 år (jfr regleringsbrev II 15.8. 1958).
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning

Ae, Ag 10 Maskinist............................................. 4 of Förste reparatör. Fo 46 och 
SK (3), GK och KA 3

Ao 9 Kontorist............................................ 1 Ao 10 Kansliskrivare. Marinstaben
Ae, Ag 9 Maskinist............................................ 1 Ae, AglO Förste reparatör. Fo 32/31 

och GbK
Ao, Ae,

Ag 9
Reparatör........................................... 14 Ao, Ae, 

Ag 10
Förste reparatör. ÖVS (2), 

ÖVK, ÖVG, fo 46 och SK, 
fo 15 och BK (4), GK och 
KA 3 (2), fo 32/31 och GbK, 
HK (2)

Ae 9 Reparatör........................................... 3 of Montör. Fo 46 och SK
Ae, Ag 8 Reparatör........................................... 1 Ae, AglO Förste reparatör. ÖH
Ao, Ae, 

Ag8
Reparatör........................................... 19 Ao, Ae, 

Ag 9
ÖVS (2), ÖH, ÖVK (3), ÖVG, 

fo 46 och SK (3), fo 15 och 
BK (3), GK och KA 3 (2), 
fo 32/31 och GbK (2), KA 
5, KSS

Ae, Ag 8 Värmeskötare.................................... 9 Ae, Ag 9 Reparatör. ÖVS (2), ÖH, 
ÖVK, fo 46 och SK (2), fo 
15 och BK (2), fo 32/31 och 
GbK

Ae, Ag 8 Reparatör........................................... 2 of Värmeskötare. KA 5, BÖS
Ae, Ag 7 Eldare................................................. 2 Ae, Ag 9 Reparatör. KA 5
Ae, Ag 7 Eldare................................................. 18 Ae, Ag 8 Värmeskötare. ÖVS (2), ÖH 

(2), ÖVK, ÖVG, fo 46 och 
SK (4), fo 15 och BK (4), 
GK och KA 3 (2), fo 32/31 
och GbK, KSS

Af 7—
Ae 11

Hydrografassistent.......................... 4 högst
Ae 13

Marinstaben

Ae 7 Kanslibiträde.................................... 1 Ae 9 Kontorist. Marinstaben (av
sedd för chefens för sjö- 
värnskåren stab)

Af 1—
Ae 5

Kontorsbiträde..................................

Flygvapnet

13 Ae 7 Kanslibiträde. MKO (4), MKS 
(4), MKV (4), BÖS (1)

Ae 26 Överingenjör...................................... 3 Be 1 Verkstadsöveringenjör. CVM, 
CVV, CVA

Ao 24 Flygdirektör av 2. gr....................... 2 Ao 26 Flygdirektör av 1. gr. Flyg
förvaltningens motorbyrå, 
motorsekt. 1 och motorsekt.

Ao 23 Förste flygläkare.............................. 1 Ao 25 Flygledningen (assistent åt 
flygöverläkaren)

Ao 23 Förste flygläkare.............................. 1 Ao 24 Flygledningen (undersök- 
ningsläkare)

Ae 19 Driftingenjör...................................... 3 Ae 21 Regionala televerkstäder vid 
F 9, F 17 och F 21

Ao 15 Förvaltare.......................................... 1 Ao 17 Flygstabens personalavd.
Ao 14 Köksf öreståndare............................. 1 Ao 15 F 5
Ao 12 Mästare............................................... 151 Ao 13
Ae, Ag 9 Elektriker........................................... 14 Ae, AglO Förste reparatör. F 1—6,8, 

10—12, 14, 15, 17, 18
Ao, Ae,

Ag 9
Reparatör........................................... 4 Ao, Ae, 

Ag 10
Förste reparatör. F 7—9, 18

Ae 8 Hundgårdsförman............................ 17 Ae 9 F 1—F 7, F 9—F 13, F 15— 
F 18, F 21
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning

Ao, Ae,
Ag 8

Reparatör........................................... 12 Ao, Ae, 
Ag 10

Förste reparatör. F 1—6,10— 
12, 14, 15, 17

Ao, Ae,
Ag 8

Reparatör........................................... 33 Ao, Ae, 
Ag 9

F 1 (2), 2, 3 (2), 4 (2), 5 (3), 6, 
7 (3), 8 (2), 9 (4), 10—12, 
13 (2), 14, 15, 16 (2), 17, 
18 (2), 21

Ae, Ag 8 Värnieskötare.................................... 16 Ae, Ag 9 Reparatör. F 1, 2, 4, 6, 7, 8 
(2), 9—17

Ao, Ae, Reparatör........................................... 2 of Värmeskötare. F 21
Ag 8

Ae, Ag 7 Eldare................................................. 12 Ae, Ag 8 Värmeskötare. F 2, 3, 6, 8, 
10—17

Ae 7 Tekniskt biträde...............................

Krigsarkivet

5 Ae 9 Tekniker. Flygstaben (fjärr- 
skriftsnätets huvudcentral)

Ae 21 Arkivarie.............................................

Försvarets forskningsanstalt

1 Ae 23

Högst
ABp

Laboratoriechef eller laborator. .. 8 Bp eller 
Br 1

eller
År 26

Högst
ABp

Laborator........................................... 2 Bp eller 
Br 1

eller
År 26

Ao 23 Förste byråsekreterare.................... 1 Ao 24 Byrådirektör. Adm.byråns 
kanslisektion

Ao 21 Förste byråsekreterare................... 1 Ao 23 Adm.byråns personalkontor
Ae, Ag 7 Eldare.................................................

Garnisonssjukhusen

1
1

Ae, Ag 9 
Ae, Ag 8

Reparatör
Värmeskötare

Ae 10/12 Sjukgymnast......................................

Militärpsykologiska institutet

1 Ae 11/13 Sollefteå. Halvtidstjänstgö
ring

Ae 24 Förste militärpsykolog.................... 1 Ae 26
Ae 23 Militärpsykolog................................. 3 Ae 24
Ae 21 Militärpsykolog.................................

Centrala värnpliktsbyrän

2 of Biträdande militärpsykolog

Af 1—
Ae 5

Kontorsbiträde..................................

Mil itärmusiken

1 Ae 7 Kanslibiträde. Truppregist
rets stamkortsgrupp

Ae 8/7 Musikfurir...........................................

Försvarets personalvård

6 Ao 13 Musikf anj unkare

Ae 23 Förste byråsekreterare....................

För flera försvarsmyndigheter 
gemensamma förslag

1 Ae 24 Byrådirektör

Ae, Ag 12 Verkstadsförman.............................. 3001 Ae,Agl3
Ao, Ae,

Ag 12
Linjeförman....................................... 5 Ao, Ae, 

Ag 13

Ungefärligt antal
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V huvudtiteln

31

Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning

Ao 23
Socialstyrelsen
Förste byråsekreterare................... 1 Ao 24 Byrådirektör. Lagbyrån

Ao, Ae 19 Eftervårdskonsulent........................ 7 Ao, Ae21

Ao, Ae 19
Ungdomsvårdsskolorna 
Avdelningsföreståndare.................. 3 of Förste assistent

Ag 19 Rektor................................................. 1 Ag 21
Ao, Ae 17 Assistent............................................. 19 Ao, Ael9 Förste assistent. Långanäs,

Ae 12 Lärarinna........................................... 2 Ae 13

Fagared, Forsane, Sundbo, 
Johannisberg, Råby, Mar- 
gretelund, Gräskärr, Ham
margården, Bärby, östra 
Spång, Vemyra, Gudmunds- 
gården, Bistagården, Brät
tegården, Hornö, Härsjö- 
gården, Eknäs och Broby

Ao 24

Statens vårdanstalt å Svartsjö för 
alkoholmissbrukare

Direktör............................................. 1 Ao 26 Nuvarande arvode å 1 200

Ae 19 Assistent ........................................... 1 of
kronor för år indrages 

Förste assistent
Ao 11 Köksföreståndare............................ 1 Ao 13
Ag 11 Tillsynsman...................................... 1 Ag 12
Ao 9 Förste förman.................................. 1 Ao 10 Yrkesmästare. Smidesverk-

Ao 9 Förste förman.................................. 1 Ao 10
stad

J ordbruksförman
Ae 9 Förste förman.................................. 1 Ae 10 Ladugårdsförman
Ags Reparatör........................................... 1 Ag 9

Ao 19

Statens vårdanstalt ä Venngarn för 
alkoholmissbrukare

Assistent............................................. 1 of Förste assistent
Ao 17 Kamrerare.......................................... 1 Ao 19 Nuvarande arvode å 600 kro-

Ao 16 Lantbruksinspektor......................... 1 Ao 17
nor för år indrages

Ao 11 Köksföreståndare............................. 1 Ao 12
Ao 9 Trädgårdsmästare............................ 1 Ao 10
Ae 8 Vårdare............................................... 1 Ae 10 Förste vårdare. Sjukavd., lä-

Ae 8 Reparatör........................................... 1 Ae 9
karmottagningen

Arvode
motsv.

A 7 Eldare................................................. 1

Arvode
motsv.

A 8 Värmeskötare
Af 1—

Ae 5 Kontorsbiträde.................................. 1 Ae 7 Kanslibiträde. Kamrerarens

Ae 17

Statens vårdanstalt ä Venngarn 
för alkoholmissbrukare: Vårdav
delningen i Fagersta

Assistent............................................. 1 of

exp.

Föreståndare
Ae 11 Tillsynsman....................................... 1 Ae 12

Ae 19

Statens vårdanstalt ä Brotorp för 
alkoholmissbrukare

Föreståndare...................................... 1 Ae 21 Anstaltsdirektör
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tj änste
benämning, placering etc.

lönegrad t j änstebenämning

Ae 19

Statens vårdanstalt å Gudhem för 
alkoholmissbrukare

Assistent............................................. 1 of Förste assistent
Ae 10 Kökslöreståndare.............................. 1 Ae 11
Ae 9 Trädgårdsmästare............................ 1 Ae 10

Ao 24
Arbetsmarknadsstyrelsen 
Byrådirektör...................................... 2 Ao 26 Kameralbyrån, intendentur-

Ae 21 Förste byråinspektör....................... 3 Ae 23

sekt. och kanslibyrån, per
sonalsekt.

Arbetslörmedlingsbyrån
Ao 21 Förste byråsekreterare................... 1 Ao 23 Lokaliserings- och utrednings-

Ae 19 Konsulent........................................... 1 Ae 21
byrån, tekniska sekt. 

Yrkesvägledningsbyrån, förs-

Ae 13 Assistent............................................. 1 Ae 16
ta sekt.

Förste assistent. Arbetsför-

Ao 7 Kanslibiträde.................................... 1 Ao 9
medlingsbyrån

Kontorist. Arbetsförmedlings-

Ao 23
Den offentliga arbetsförmedlingen 
Förste inspektör................................ 3 Ao 24

byrån

A, 0 och M län
Ao 21 Förste inspektör................................ 23 Ao 23
Ao 19 Inspektör............................................ 1 Ao 21 Förste inspektör. I län
Ao, Ae 16 Förste assistent................................. 15 Ao,Ae 19 Inspektör. S. k. koordina-

Ao, Ae 11 Kontorsföreståndare........................ 4 Ao, Ae 13
torer

Valdemarsvik, Hunnebo-

Ae 13
Statens arbetsklinik i Stockholm 
Kurator............................................... 1 Ae 16

strand, Forshaga och Hu- 
sum. 4 tjänster i Ag 13 
indrages

Förste assistent

Ao 24
Bostadsstyrelsen
Byrådirektör...................................... 1 Ao 26 Lånebyrån, enfamiljshussekt.

Ao 23 Kamrerare.......................................... 1 Ao 24 Byrådirektör
Ae 23 Förste byråingenjör......................... 1 Ae 24 Byrådirektör. Lånebyrån
Ae 21 Förste byråsekreterare................... 1 Ae 23 Kanslibyrån. Ombudsmanna-

Ao 19 Aktuarie............................................. 1 Ao 21
sekt.

Förste aktuarie
Ao 19 Byråsekreterare................................ 2 Ao 21 Förste byråsekreterare
Ae 12 Assistent............................................. 1 Ae 13 Kanslibyrån
Ae 10 Biblioteksassistent............................ 1 Ae 11

Ae 21
Länsbostadsnämnderna
Förste byråingenjör......................... 9 Ae 23

Ae, Ag 15 Ingenjör.............................................. 8 Ae,Ag 17
Al 1— Kontorsbiträde.................................. 12 Ae 7 Kanslibiträde

Ae 5

Ae 24
A rbetarskyddsstyrelsen 
Byrådirektör...................................... 2 Ae 26 I prop. 1961:1, bil. 7 har

Ae 21 Förste byråingenjör......................... 1 Ae 23

tjänsterna föreslagits över
flyttade från yrkesinspek
tionen till tekniska byrån, 
därvid 1 tjänst som förste

Ao 15 Distriktsinspektör............................ 1 Ao 17

distriktsingenjör föreslagits 
få benämningen förste by- 
råingenjör
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning, ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning

Ao 26
Yrkesinspektionen
Yrkesinspektör.................................. 11 Bo 1

Ao 23 Förste distriktsingenjör.................. 11 Ao 24
Ao 19 Socialinspektör.................................. 1 Ao 21
Ao, Ae 15 Distriktsinspektör............................ 18 Ao,Ae 17

VI huvudtiteln

Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad t j änstebenämning

ABp 26
Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen 
Byrådirektör...................................... 5 Bp 1 Avdelningsdirektör. Kon-

ABp 26 Gatuinspektör.................................... 1 Bp 1

struktionsbyrån, rationali- 
seringsbyrån, förråds- och 
verkstadsbyrån, vägbyrån 
samt sakkontrollen

ABp 26 Väginspektör..................................... 1 Bp 1
Ae 24 Byrådirektör...................................... 1 Ae 26 Vägtrafikinspektör. Trafikby-

Ae 23 Förste aktuarie................................. 1 Ae 24
rån

Byrådirektör. Byggnads- och

Ae 23 Förste byråingenjör......................... 1 Ae 24

underhållsbyrån. Statistik. 
1 tjänst i Ag 24 indrages 

Byrådirektör. Vatten- och av-

Ae 19 Byråingenjör...................................... 1 Ae 21
loppsbyrån

Förste byråingenjör. Vägby-

Ae 15 Ingenjör.............................................. 1 Ae 17
rån, fotogrammetriavd. 

Vägbyrån, gatuavd.

Ao, Ae 24
Vägförvaltningarna
Vägingenjör....................................... 10 Ao,Ae 26 Förste vägingenjör

ABp 25 Förste vägingenjör........................... 10 ABp 26
Ao 17 Övervägmästare................................ 22 Ao 19 Ingenjör. Enskilda vägar
Ao 17 ö vervägmästarc................................ 2 of Ingenjör. Enskilda vägar. I

Ao, Ae, Vägmästare........................................ 42 Ao, Ae,
och K län

Enskilda vägar
Ag 13
Ao, Ae 19 Ingenjör.............................................. 20

Ag 15 
Ao,Ae 21 Underhållsavd.

Ae 7 Kanslibiträde.................................... 6 Ae 9 Kontorist. Enskilda vägar

Ao 23
Statens bilinspektion
Förste bilinspektör........................... 2 Ao 24 Göteborg och Malmö

Ao 21 Förste bilinspektör.......................... 12 Ao 23

Ae 23
Statens billrafiknämnd
Förste byråsekreterare.................... 1 of Personlig tjänst som byrå-

Ae 21 Förste byråsekreterare.................... 1 Ae 23

direktör i Ao 24 för N. H. 
Egedal. En tjänst i Ag 24 
utgår

3 — Bihang till riksdagens protokoll 1961. 1 samt. Nr 142
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tj änste
benämning, placering etc.

lönegrad tj änstebenämning

Ae 21

Sveriges meteorologiska och hydrolo- 
giska institut

Statshydrolog.................................... 1 Ae 23 Hydrologiska byrån, kontroll-

Ae 19 Hydrolog............................................. 1 Ae 21
och utredningsavd. 

Statshydrolog. Tjänsten av-

Ae 19 Meteorolog......................................... 1 Ae 21

sedd för s. k. tjänstehyd- 
rolog

Statsmeteorolog. Tjänsten av-

Af 15— 
Ae 19

Ao 13

Meteorolog.........................................

Biträdande ingenjör........................

1

1

Ae 24

Ao 17

sedd för s. k. tjänstemeteo- 
rolog

Förste statsmeteorolog. Un
dervisnings- och forsknings
uppgifter

Ingenjör. Klimatbyrån, in-

Ae 13 Förste meteorologassistent............. 1 Ae 15
strumentavd.

Väderleksbyrån, flygväder-

Ae 11 Meteorologassistent.......................... 1 Ae 13
leksavd.

Förste meteorologassistent.

Ae 7 Teleprinterbiträde............................ 1 Ae 9

Väderleksbyrån, väderleks- 
avd.

Ao, Ae 26
Byggnadsstyrelsen
Byrådirektör...................................... 6 Bo, Be 1 Avdelningsdirektör. Bygg-

Ao 24 Byrådirektör...................................... 1 Ao 26

nadsbyrån, allmänna avd., 
intendentsbyrån, kulturhi
storiska byrån, planbyrån 
och utredningsbyrån (2) 

Administrativa byrån. Nuv.

Ae, Ag 24 Byrådirektör...................................... 2 Ae,Ag 26
arvode indrages 

Byggnadsbvrån, byggnadstek-

Ae 24 Arbetschef.......................................... 1 Ae 26

niska avd. 1 tjänst i Ag 26 
indrages

Byrådirektör. Byggnadsbyrån
Ao, Ae 23 Intendent........................................... 4 Ao, Ae 24 Byrådirektör. Intendentsby-

Ae 21 Byråarkitekt...................................... 1 Ae 23
rån (3) och planbyrån (1) 

Intendent. Utredningsbyrån
Ae 19 Byråingenjör...................................... 1 Ae 21 Intendentsbyrån, hyresavd.
Ae 8 Reparatör........................................... 1 Ae 9 Kv. Grönlandet norra
Ae, Ag 8 Värmeskötare.................................... 2 Ae,Ag 9 Reparatör. Kanslihuset, kv.

Ae, Ag 7 Eldare................................................. 3 Ae, Ag 8
Västertorn

Värmeskötare. Kv. Väster-

Ae 19
Länsarkitektorganisationen
Ingenjör.............................................. 5 Ae 21

torn, kv. Rosenbad och 
Svea Livgardes f.d. kaser
ner

D, R, U, W och Z län
Ae 7 Kanslibiträde.................................... 6 Ae 9 Kontorist. Ärenden ang.

Ao 21
Statens väginstitut
Förste byråsekreterarc.................... 1 Ao 23

granskning av byggnads
tillstånd, avstyckningar 
m. m.

Ae 21 Väggeolog........................................... 1 Ae 23 Förste väggeolog
Ao 14 Verkmästare....................................... 1 Ao 16 Förste verkmästare

Ae 24
Statens geolekniska institut 
Statsgeotekniker............................... 2 Ae 26
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning

Ao 26
Statens elektriska inspektion 
Överinspektör.................................... 4 Bo 1

Ao 23 Förste distriktsingenjör.................. 2 Ao 26 Byrådirektör

VII huvudtiteln

Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tj änstebenämning

Ao 23
Kammarkollegiet
Advokatfiskal.................................... 1 Ao 24

Ao 23 F'örste byråsekreterare................... 2 Ao 24 Byrådirektör. Första och

Ao 24
Statistiska centralbyrån 
Byrådirektör...................................... 1 Ao 26

fjärde byråerna

Avd. för undervisnings-

Ao 23 Förste aktuarie................................. 1 Ao 24
statistik

Byrådirektör. Avd. för jord-

A g 23 Förste aktuarie.................................. 1 Ag 24
bruksstatistik

Byrådirektör. 1960 års folk-

Ao 21 Förste byråsekreterare................... 1 Ao 23
räkning

Ae 21 Förste aktuarie................................. 1 Ae 23 Personalstatistiken
Al 15— Amanuens........................................... 1 Ae 21 Förste byråsekreterare. Folk-

Ae 19 
Ao 10 Kansliskrivare................................... 1 Ao 12

bokföringsavd.
Avd. för undervisnings-

Ag 21
Konjunkturinstitutet 
Forskningsassistent.......................... 2 Ag 23

statistik

Förste forskningsassistent

Ao 23
GeneraltuUstyrelsen
Förste byråsekreterare................... i Ao 24 Byrådirektör. Revisionsbyrån

Ao 19 Tullkontrollör.................................... i Ao 21 Byråinspektör. Huvudlabora-

Ao 15 Kammarskrivare.............................. 2 Ao 19
toriet

Revisor. Kameralbyrån. Tull-

Ao 9 Uppsyningsman................................ 1 Ao 10

kontrollör. Tullbehandlings- 
byråns kontrollavd.

Ao 24
Tullstaten
Tullöverinspcktör............................. 9 Ao 25

Ao 24 Tullförvaltare.................................... 1 Ao 25 Frihamnstullavd. Stockholm
Ao 21 Tullförvaltare.................................... 5 Ao 23 Linköping, Södertälje, Karls-

Ao 19 Tullförvaltare.................................... 1 Ao 21

hamn, Kalmar och Eskils
tuna

Motala
Ao 17 Tullförvaltare.................................... 1 Ao 19 Storlien
Ao 19 Tullkontrollör.................................... 9 Ao 21 Tullöverkontrollör. Stockholm

Ao 14 Tullmästarc........................................ 3 Ao 16

(4), Göteborg (2), Malmö 
(2) och Trelleborg (1) 

Nynäshamn, Grisslehamn och

Ao 14 Gränstullmästare.............................. 3 Ao 16
Oxelösund

Svincsund, Hån och Eda
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning

Ao 9 Tulluppsyningsman........................ 50 Ao 10 Förste tulluppsyningsman.
Det förutsättes, att vikari- 
atsförordnande i allmänhet 
icke skall meddelas å tjänst 
som förste tulluppsynings
man

Ao 9 Gränsuppsyningsman...................... 40 Ao 10 Förste gränsuppsyningsman. 
Det förutsättes, att vikari- 
atsförordnande i allmänhet 
icke skall meddelas å tjänst 
som förste gränsuppsynings
man

Ao 8 Tullvakt..................................... ^... 87 Ae 9 Tulluppsyningsman. Tjänster
na i Ao 8 skall ej uppehållas

Ao 8 Kustvakt.............................................

Kontrollstyrelsen

16 Ae 9 Kustuppsyningsman. Tjäns
terna i Ao 8 skall ej uppe
hållas

Ao, Ae 24 Byrådirektör...................................... 2 Ao,Ae 26 Tredje och fjärde byråerna
Ao 23 Förste aktuarie.................................

Kontrollstyrelsens lokalförvaltning

1 Ao 24 Byrådirektör. Statistiska avd.

Ao 24 Distriktsö verkontrollör................... 4 Ao 26
Ae 7 Kanslibiträde....................................

Mynt- och jusleringsvcrket

4 Ae 9 Kontorist

Ao 21 Förste justerare................................ 1 Ao 23
Ao 21 Förste ingenjör..................................

Statens justerare

3 Ao 23

Ae 21 Förste justerare................................ 4 Ae 23
Åt 10—

Ae 15
Biträdande justerare........................

Riksskattenämnden

151 högst
Ae 15

Ae 26 Byrådirektör...................................... 2 of Avlöningsförstärkning skall 
utgå med 2 760 kronor för 
år

1 Ungefärligt antal.

VIII huvudtiteln

Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning

Af 15
Riksarkivet

1 Ae 21 Bibliotekarie
Ae 19

Ae 11 1 of Personlig tjänst som konser
vator Ae 13 för nu v. inne
havare

Ao 21
Landsarkiven

3 Ao 23 Uppsala, Vadstena och Göte
borg
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste- 
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämnlng

Ao 21

Riksantikvarieämbetet och statens 
historiska museum

Antikvarie.......................................... 3 Ao 23 Statens historiska museum

Ao 19 Byråsekreterare................................ 1 Ao 21

(2) och byggnadsminnes- 
avd., textilforskning m. m. 
(1)

Förste byråsekreterare
Af 15— 2 Ae 21 Antikvarie. Fomminnesavd.

Ae 19
Ao 9 Uppsyningsman................................ 2 Ao 10
Ae 7 Eldare.................................................. 1 Ae 9 Reparatör
Ao 7 Museivakt........................................... 1 Ao 9 Flantverkare. Statens histo-

Af 15—
Nationalmuseet
Amanuens........................................... 1 Ae 21

riska museum

Intendent
Ae 19

Ao 9 Uppsyningsman................................ 1 Ao 10
Ae 7 Eldare.................................................. 1 Ae 8 Värmeskötare
Ao 7 Museivakt........................................... 1 Ao 9 Museitekniker. Packrummet
Ae 7 Museivakt........................................... 1 Ae 9 Expeditionsbiträde. Gravyr-

Ao 8
Livrustkammaren
Förste museivakt.............................. 1 Ao 9

avd.

Ao 11
Naturhistoriska riksmuseet 
Konserveringsassistent................... 1 Ao 13 Konservator. Vertebratavd.

Ao 9 Museitekniker.................................... 1 of Vertebratavd. Därest förut-

Ao 9 Uppsyningsman................................ 1 Ao 10

sättningar härför föreligger 
skall museiassistenttjänst i 
Ae 11 kunna inrättas, var
vid tjänsten i Ao 9 icke skall 
uppehållas

Ae 8 Reparatör........................................... 1 Ae 9

ABp 26
Skolöverstyrelsen
Arkitekt.............................................. 1 Bp 1 Chefsarkitekt

Ae 24 Arkitekt.............................................. 1 Ae 26
Ao 24 Byrådirektör...................................... 1 Ao 26 Sekt. för hemkunskap och

Ae 23
överstyrelsen för yrkesutbildning 
Konsulent........................................... 1 Ae 24

skolmåltidsverksamhet

Byrådirektör. Femte byrån
Af 15— Amanuens........................................... 2 Ae 21 Förste byråsekreterare

Ae 19

Ao 23
Länsskolnämnderna
Förste byråsekreterare.................... 24 Ao 24 Byrådirektör

ABp 26
Statens försöksskola i Linköping 
Försöksledare.................................... 1 Bp 1

ABp 25
Statens blindskolor m. m.
Rektor................................................. 1 ABp 26 Lund

ABp 23 Rektor................................................. 2 ABp 25 Kristinehamn och Växjö
Ae 17 Anpassningslärare............................ 3 Ae 19
Ae 14 Konsulent för blinda barn i för

skolåldern ...................................... 3 Ae 15
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning

Ao 12 Husmoder........................................... 1 Ao 13 Tomteboda
Ae 12 Biträdande anpassningslärare.... 2 Ae 15
Ae 10/12 Sjukgymnast...................................... 1 Ae 11/13
Ao, Ae 7 Eldare.................................................

Statens dövskolor m. m.

2 Ao, Ae 8 Värmeskötare. Tomteboda 
och Lund

ABp 25 Rektor................................................. 1 ABp 26 Vänersborg
ABp 24 Rektor................................................. 5 ABp 25 Manilla, Lund, Härnösand, 

Örebro och Växjö
ABp 22 Rektor................................................. 1 ABp 23 Charlottendal. Föreslagen till 

inrättande i prop. 1961:1, 
bil. 10

Ae 8 Reparatör........................................... 1 of Värmeskötare. Vänersborg
Ae 7 Vaktmästare......................................

Högre tekniska läroverk

1 Ae 8 Boden

Ao, Ae 7 Vaktmästare...................................... 4 Ao, Ae 8 Malmö, Skövde, Västerås och 
Östersund

Ae 7 Eldare.................................................

Konstfackskolan

1 Ae 9 Reparatör. Stockholm

ABp 25 Biträdande rektor............................ 1 ABp 26 Avlöningsförstärkning skall 
utgå med 1 380 kronor för 
år

ABq 23 Huvudlärare...................................... 7 ABq 26
Ao 7 Vaktmästare......................................

Uppsala universitet

1 Ao 8

Ao 11 Trädgårdsmästare............................ 4 Ao 12
Ae 9 Bokbinderiförman............................ 1 Ae 10 Biblioteket
Ae 9 Institutionstekniker......................... 1 Ae 10 Förste montör. Biokemi
Ae 7 Eldare................................................. 2 Ae 8 Värmeskötare. Universitetet 

och universitetsbiblioteket
Ae 7 Vaktmästare......................................

Lunds universitet

2 Ae 9 Institutionstekniker. Biokemi 
samt mineralogi och petro- 
logi med kvartärgeologi

Ae 24 Lärare i företagsekonomi............... 1 Ae 25 Föreslagen till inrättande 
prop. 1961:1, bil. 10

Ae 13 Chef gymnast...................................... 1 Ae 14
Ae 9 Bokbinderiförman............................ 1 Ae 10 Biblioteket
Ao 9 Maskinist............................................ 1 of Personlig tjänst som förste 

montör i Ae 10 för nuv. in
nehavare

Ae 7 Eldare.................................................

Göteborgs universitet

1 Ae 8 Värmeskötare. Universitetet

Ao 8 Exp editions vakt............................... 1 Ao 9 Förste expeditionsvakt. 
Kansliet

Ao 8 Reproduktionsfotograf................... 1 Ao 9 Fotograf
Ae 8 Reparatör...........................................

Stockholms universitet

1 Ae 10 Förste reparatör. Medicinska 
fakulteten

Ao 8 Reparatör........................................... 1 of Värmeskötare
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Nuvarande Antal Före- Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning lönegrad

Ao 9

Karolinska mediko-kirurgiska 
institutet

Reparatör.......................................... 1 Ao 10 Förste reparatör
Ae 8 Reparatör........................................... 3 of Värmeskötare

Ae 24
Medicinska högskolan i Umeå 
Byrådirektör...................................... 1 Ae 26

Ae 7
Tandläkarhögskolan i Stockholm 
Expeditionsvakt............................... 1 Ae 10 Materialförvaltare. Umeå

A 23
Socialinstituten
Lektor................................................. 3 A 24 Praktisk socialvård

Ae 24
Tekniska högskolan i Stockholm 
Förste forskningsingenjör............... 2 Ae 26

Ae 21 Forskningsingenjör.......................... 4 Ae 23
Ae 12 Verkmästare....................................... 1 Ae 13 Verkstadsförman
Ao 10 Maskinist............................................. 1 Ae 10 Förste reparatör. Maskinist-

Ao 9 Uppsyningsman................................ 1 Ao 10

tjänsten må övergångsvis 
bibehållas så länge nuva
rande innehavare kvarstår 
å tjänsten

Ae, Ag 8 Reparatör........................................... 3 Ae, Ag 9
Ae 7 Eldare................................................. 3 Ae 8 \ ärmeskötare

Ae 24
Chalmers tekniska högskola
Förste forskningsingenjör............... 1 Ae 26

Ae 21 Forskningsingenjör.......................... 3 Ae 23
Ae 21 Bibliotekarie...................................... 1 Ae 23
Ae 9 Uppsyningsman................................ 1 Ae 10 Föreslagen till inrättande i

Ag 9 Reparatör........................................... 2 Ag 10
prop. 1961:1, bil. 10

Förste reparatör
Ae 7 Eldare................................................. 2 Ae 8 Värmeskötare

ABq 23

Akademien för de fria konsterna 
med konsthögskolan

Professor............................................. 7 ABq 26 1 föreslagen till inrättande 1

ABp 25

Musikaliska akademien med musik
högskolan

Lärare i metodik och praktisk lä
rarutbildning ................................. 1 ABp 26

prop. 1961:1, bil. 10

Avlöningsförstärkning skall

ABq 23

Ao 8

Professor i komposition, instru
mentation och formlära.............

Förste expeditionsvakt...................
1
1

ABq 26 
Ao 10

utgå med 1 380 kronor för 
år

Materialförvaltare

Ag 9

Flyg- och navalmedicinska 
nämnden

Laboratoriesköterska....................... 1 Ag 11 Laboratorieassistent

Ae 24
Särskilda forskartjänster
Forskare............................................. 38 Ae 25 7 tjänster föreslagna till in-

rättande i prop. 1961:1, bil. 
10
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning, ang. tj änste
benämning, placering etc.

lönegrad tj änstebenämning

Folkskoleseminarierna
ABp 26 Rektor................................................. 3 Bp 1 Landskrona, Skara och 

Strängnäs. Avlöningsför- 
stärkning skall utgå med 
4 140 kronor för år

ABp 26 Rektor................... ............................. 2 Bp 1 Lycksele och Haparanda. Av- 
löningsförstärkning skall ut
gå med 1 380 kronor för år

Ao 26 Lektor.................................................

Gymnastiska centralinstitutet

119 Ao 26 el. 
Ao 25

Lönegradsplaceringen bero
ende på kompetens

Ao 21 Lärare i gymnastik.......................... 1 ABp 26 Rektor. Nu utgående rektors- 
arvode å 4 200 kronor in
drages

Övriga förslag

I. Folkskolor m. m.

I kommun, där det obligatoriska skolväsendet omfattar försöksskola eller 
folkskola med inbyggd realskollinje, skall rektor som är behörig till folk- 
skollärartjänst i Ao 19 i avlöningshänseende jämställas med rektor behörig 
till ordinarie ämneslärartjänst.

II. Rektorer vid centrala verkstadsskolor

Rektor vid central verkstadsskola placeras i lönegrupp av Kungl. Maj :t 
efter förslag av överstyrelsen för yrkesutbildning.

m. Vissa arvoden vid Lunds universitet

Nu utgående instruktionsarvode till chefgymnasten å 3 600 kronor ändras 
till 5 850 kronor.

Nu utgående arvoden till instruktionsgymnaster å 2 700 kronor och 2 400 
kronor ändras till resp. 4 500 kronor och 3 600 kronor.
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IX huvudtiteln

Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning

Ao 25
Lantbruksstyrelsen 
Lantbruksingenjör............................ 7 Ao 26

Ae 23 Förste byråsekreterare.................... 1 Ae 24 Byrådirektör. Adm.byrån

Ae 24
Statens jordbruksnämnd 
Byrådirektör...................................... 1 Ae 26 Adm.byrån

Ao 23 Förste aktuarie................................. 1 Ao 24 Byrådirektör. Utredningsby-

Ae 19
Statens centrala frökontrollanstalt 
Assistent............................................. 1 Ae 21

rån, statistiksekt.

Förste assistent. Fältkon-

Ao 26
Statens växtskyddsanstalt 
Avdelningsf öreståndare................... 2 Bo 1

trollavd.

Ändrade kompetensföreskrif-

Ae 23 Filialföreståndare.............................. 1 Ae 24
ter förutsättes

Röbäcksdalen

Ae 19

Statens lantbrukskemiska kontroll- 
anstalt

Förste assistent................................. 1 Ae 21 Jordanalysavd.

Ae 10
Statens maskinprovningar 
Kansliskrivare................................... 1 Ae 12 Förste kansliskrivare

Ao 9

Lantbrukshögskolan och statens 
lantbruksförsök

Reparatör........................................... 1 Ao 10 Förste reparatör
Ao 8 Reparatör........................................... 1 Ao 9
Ao, Ae 7 Eldare................................................. 1 Ao, Ae 8 Värmeskötare

Ao 23
Veterinärstyrelsen
Förste byråsekreterare.................... 1 Ao 24 Byrådirektör. Hygienbyrån

Ae 23 Byråveterinär.................................... 1 Ae 24 Byrådirektör. Allm.byrån

Ao 8
Statens veterinärmedicinska anstalt 
Reparatör........................................... 1 Ao 10 Förste reparatör

Ae 8 Värmeskötare.................................... 1 Ae 9 Reparatör
Ae 7 Eldare................................................. 1 Ae 8 Värmeskötare

Ao 9
Veterinärhögskolan
Reparatör........................................... 1 Ao 10 P'örste reparatör

Ao 8 Reparatör........................................... 1 Ao 9
Ae 7 Eldare................................................. 1 Ae 8 Värmeskötare

Ao 26
Skogsvårdsstyrelserna 
Länsjägmästare................................ 5 Bo 1 B, E, L, R och U län

Ao 21
Skogshögskolan
Bibliotekarie...................................... 1 Ao 23

Ao 9 Preparator.......................................... 1 of Institutionstekniker
Högst

Ae 9 Laboratoricbiträde........................... 1 Ae 11 Laboratorieassistent. Avd. för

Ao 8 Instltutionsvaktmästare................. 1 Ao 9
skoglig marklära

Förste vaktmästare
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste- 
benämning, placering etc.

lönegrad t j änstebenäraning

Statens skogsforskningsinstitut
Ae 10 Förste laboratoriebiträde............... 1 Ae 11 Laboratorieassistent. Gene

tiska avd., cytologiska lab.
Ae 10 Tekniker............................................. 1 Högst

Ae 9
Laboratoriebiträde. Zoologis

ka avd.
Ao 8 Institutionsvaktmästare................. 1 Ao 9 Förste vaktmästare. Kan

sliet
Ae 7 Kanslibiträde.................................... 1 of Förste institutionsbiträde. 

Avd. för skogsproduktion, 
årsringsmätningslab.

Ag 7 Laboratoriebiträde........................... 2 Högst
Ag 5

Institutionsbiträde. Avd. för 
skogsföryngring, frölab., och 
avd. för skogstaxering, års
ringsmätningslab.

Af(Ag) 1 
—Ae(Ag)
5

Kontorsbiträde................................. 7 Högst
Ae, Ag 
5

Institutionsbiträde. Avd. för 
skogsföryngring, frölab. (2), 
och avd. för skogsproduk
tion, årsringsmätningslab. 
(4) och vedlab. (1)

Ag 5 Laboratoriebiträde...........................

Statens skogsskolor m. m.

1 Högst
Ag 5

Institutionsbiträde. Avd. för 
skogstaxering, årsringsmät
ningslab.

Ao, Ae,
Ag 15

Yrkeslärare........................................ 9 Ao, Ae, 
Ag 17

Assistent

Ag 13 Biträdande yrkeslärare.................

Lantmäteristyretsen

3 Ag 15 Assistent

Ao 24 Byrådirektör..................................... 4 Ao 26 Adm.byrån, allm.sekt.; lands- 
bygdsbyrån, allm. sekt.; ut- 
redningsbyrån; mätnings- 
tekniska avd.

Ao 10 Arkivbiträde...................................... 1 Ao 11 Arkivassistent
Ao 10 Kansliskrivare................................... 3 Ao 12 Förste kansliskrivare. Stads- 

byrån (1) och utrednings- 
byrån (2)

Ao 7 Kanslibiträde.................................... 1 Ao 9 Kontorist. Kamrerarkontoret, 
uppbördsavd.

Ao 5 Kontorsbiträde.................................

Lantmäteristaten

1 Ao 7 Kanslibiträde. Telefonväxel

Ae 25 Lantmätare........................................ 25 Ae 26
Ae 17 Förste mätningstekniker................ 30 of Tjänsterna skall ej vara knut

na till specialorganisatio
nerna

Ae 13 Mätningstekniker............................. 30

10

Ae 19

Ae 15

Ingenjör. Specialorganisatio
nerna

Förste mätningstekniker
Ao 10 Kansliskrivare................................... 1 Ao 12 Förste kansliskrivare. W län. 

Länslantmäterikontoret
Ae 10 Kansliskrivare................................... 10 Ae 12 Förste kansliskrivare. Läns- 

lantmäterikontorens arkiv
service

Ao 9 Kontorist........................................... 51 Ao 10 1 Kansliskrivare. Lantmäteri- 
distrikten och specialorga-

Ae 9 Kontorist............................................

Rikets allmänna kartverk

24 Ae 10 J nisationerna

Ao 10 Arkivbiträde...................................... 1 Ao 11 Arkivassistent. Allm. avd., 
centralarkivet
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning

Af 15—
Fiskeristyrelsen
Amanuens........................................... 1 Ae 21 Förste byråsekreterare

Ae 19

Ae 26
Vatteninspektionen
Byrådirektör...................................... 1 of Avlöningsförstärkning skall

utgå med 1 380 kronor för 
år

X huvudtiteln

Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tj änstebenämning

Ae 24
Kommerskollegium
Byrådirektör...................................... 1 Ae 26 Industribyrån, garantilåne-

Ao 23 Förste byråingenjör........................ 1 Ao 24
sekt.

Byrådirektör. Bergsbyrån
Af 15— Amanuens.......................................... 2 Ae 21 Förste byråsekreterare

Ae 19

Ae 10
Sveriges geologiska undersökning 
Förman............................................... 2 Ae 11 Malmbyrån, geologiska och

Ae 12
Statens prooningsanstalt 
Verkstadsförman.............................. 1 Ae 13

geofysiska avd.

Tjänsten föreslagen inrättad i

Ae 12
Flygtekniska försöksanstalten 
Förrådsmästare................................. 1 Ae 13

prop. 1961: 41

F örrådsf örvaltare
Ae 7 Tekniskt biträde.............................. 1 Ae 10 Tekniker

Ao 23
Statens hantverksinslitut
Förste byråsekreterare................... 1 Ao 24 Byrådirektör

Ae 17
Statens institut för konsumentfrågor 
Konsulent........................................... 1 Ae 19

Ao 26
Sjöfartsstyrelsen
Byrådirektör...................................... 1 Bo 1 Avdelningsdirektör. Bygg-

Ao 24 Byrådirektör...................................... 2 Ao 26

nadsbyrån, fyrbyggnads- 
sekt.

Bvggnadsbyrån, projekte-

Ao 23 Förste byråsekreterare................... 1 Ao 24

ringssekt. (1), juridisk-so- 
ciala byrån, sociala avd. (1) 

Byrådirektör. Juridisk-sociala

Ae 23 Förste byråingenjör........................ 1 Ae 24
byrån, skolavd. 

Byrådirektör. Fyr- och elekt-

Ae 21 Förste byråingenjör........................ 1 Ae 23
robyrån

Byggnadsbyrån, hamnbygg-
nadssekt., lokalkontoret i 
Karlskrona
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning

Ao 21 Förste byråinspektör...................... 1 Ao 23 Fartygsbyrån, fartygsinspek- 
tionssekt.

Ae 21 Förste skeppsmätningskontrollör. 1 Ae 23
Ae 19 Byråinspektör................................... 2 Ae 21 Förste byråinspektör. Far

tygsbyrån, fartygsinspek- 
tionssekt.

Ae 17 Ingenjör.............................................. 1 Ae 19 Byråingenjör. Byggnadsby- 
rån, hamnbyggnadssekt.

Ae 15 Verkmästare...................................... 1 Ae 17 Ingenjör. Fartygsbyrån, un
derhålls- och driftssekt.

Ae 12 Förste arkivbiträde......................... 1 Ae 13 Assistent. Sjökartebyrån
Ae 11 Maskinist............................................ 1 Ae 13 Fartygsbyrån
Ae 9 Hantverksförman............................. 2 Ae 10 Hantverksföreståndare. Far

tygsbyrån. Skeppsholmen
Ao 7 Kanslibiträde....................................

Lots- och fyrstaten

1 Ao 9 Kontorist. Kanslibyrån. Re- 
gistrator

Ae 13 Befälhavare å motorjakt............. 1 Ae 14
Ao 12 Lotsförman........................................

Fartygsinspektionen

20
3

Ao 13 
of

Överlots
Burgsvik, Klintehamn och 

Ronehamn

Ae 21 Förste fartygsinspektör................. 1 Ae 23 Stockholm
Ao 19 Fartygsinspektör..............................

Falsterbokanalen

1 Ao 21 Förste fartygsinspektör. 
Stockholm

Ae 7 Vakt (biträdande maskinist).........

Statens skeppsprovningsanslalt

1 Ae 9 Maskinist

Ae 24 Förste forskningsingenjör............... 1 Ae 26 Beräkningsavd.
Ae 23 Förste avdelningsingenjör..............

Statens sjöhistoriska museum

1 Ae 24 Förste forskningsingenjör. Be
räkningsavd.

Ae 21 Intendent...........................................

Patent- och registreringsverket

2 Ae 23 Örlogsavd. och sjöfartsavd.

Ao 24 Byrådirektör...................................... 2 Ao 26 Juridiska ärenden
Ae 7 Eldare.................................................

Försäkringsinspeklionen

1 Ae 8 Värmeskötare

Ao 24 Byrådirektör..................................... 1 Ao 26 Livförsäk ringsbyrån
Ao 23 Förste byråsekreterare.................... 1 Ao 24 Byrådirektör. Försäkrings- 

juridiska och administra
tiva byrån

Ao 23 Förste revisor................................... 1 Ao 24 Byrådirektör. Skadeförsäk- 
ringsbyrån
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste- 
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebcnämning

Ao 24
Medic inalstyrelsen
Byrådirektör..................................... 1 Ao 26 Mentalsjukvårdsbyrån

Ao 23 Förste byråsekreterare................... 1 Ao 26 Byrådirektör. Lag- och utred-

Ae 21 Förste byråsekreterare................... 1 Ae 23
ningsbyrån

Mentalsjukvårdsbyrån, avd.

Ag 19 Biträdande byggnadsinspektör... 1 Ag 21

för vården av psykiskt ef
terblivna

Mentalsjukvårdsbyrån
Ag 16 Psykologassistent............................. 1 Ag 21 Biträdande psykolog

Ao, Ae 24
Strålskyddsverksamhet m. m.
Förste strålskyddsinspektör......... 2 Ao, Ae26

Ae 24 Förste fysiker................................... 1 Ae 26
Ae 21 Förste byråsekreterare................... 1 Ae 23

Ae 17
Centrala sjukvårdsberedningen 
Ingenjör.............................................. 1 Ae 19 Byråingenjör. Arbetsstudie-

Ae 19
Statens institut för folkhälsan 
Assistent............................................. 1 Ae 21

avd.

Botanist. Födoämneshygie-

Statens bakteriologiska laboratorium 
Reparatör........................................... 2 Ae 10

niska avd.

Förste reparatör. Tjänsterna

Ae 8 Reparatör.......................................... 1 Ae 9

föreslagna till inrättande i 
prop. 1961: 37

Ao, Ae 26
Statens rättskemiska laboratorium 
Laborator...........................................

2

4

of

Bo, Be 1

Värmeskötare

Ändrade kompetensföreskrif-

Ae 26
Statens rättsläkarstationer 
Rättsläkare........................................ 2 Be 1

ter förutsättes

Göteborg och Lund. Tjänsten

Ae 24 Rättsläkare........................................ 1 Be 1

i Göteborg föreslagen till in
rättande i prop. 1961:1, 
bil. 13

Stockholm
Ao 11 Bårhusföreståndare.......................... 1 Ao 12
Ao, Ae 9 Bårhusvaktmästare.......................... 4 Ao, AelO

Ao 23
Statens mentalsjukhus 
Sjukhusintendent............................. 7 Ao 24

Ao 21 Sjukhusintendent............................. 9 Ao 23 Häri ingår även till inrättande

Ao 15 Assistent............................................. 7 Ao 17

i Ao 21 vid Mellringe och 
Bollnäs föreslagna tjänster 
enligt prop. 1961: 1, bil. 13

Ao 13 Assistent............................................. 7 Ao 17 I Frösö, Furunäset, Gullberna,

Ao 12 Kassör................................................. 7 Ao 13
Falbygden, S:t Jörgen, 
Källshagen och Vipeholm

7 Ao 13 Assistent. S:t Olof, S:ta Anna, 
Gådeå, Psykiatriska sjuk
huset, Västra Mark, Sal- 
berga och Västra Ny
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning

Ae 10/12 Sjukgymnast..................................... 11 Ae 11/13 4 föreslagna till inrättande i 
prop. 1961: 1, bil. 13

Ao 10 Trädgårdsmästare............................ 9 Ao 11 Ryhov, Umedalen, Sundby, 
Birgitta, Sidsjön, Furunä
set, S:t Jörgen, Källshagen 
och Västra Ny

Ao 9 Trädgårdsmästare............................ 3 Ao 10
Ao 9 Befallningsman................................. 1 Ao 10 S:ta Gertrud
Ao 10 Tvättföreståndare............................ 4 Ao 12
Ao 9 Tvättföreståndare............................ 5 Ao 12
Ao 8 Tvättföreståndare............................ 2 Ao 10
Ao, Ae 9 Hantverksföreståndare................... 38 Ao,Ae 10 2 föreslagna till inrättande i 

Ao 9 enligt prop. 1961: 1, 
bil. 13

Ao, Ae,
Ag 9

Hantverksföreståndare................... 26 Ao, Ae, 
Ag 10

Förste reparatör. Sundby (2), 
S:ta Birgitta (2), Ryhov, 
S:t Sigfrid (2), S:ta Gertrud 
(2), Gullberna, Vipeholm 
(2), S:t Jörgen (2), Restad, 
Källshagen, Marieberg, Sä
ter, Sidsjön (2), Frösö (2), 
Umedalen (2), och Furunä
set (2)

Ao, Ag 9 Maskinist............................................ 2 Ao,Ag 10 Förste reparatör. Gullberna 
och Källshagen

Ao, Ae 9 Reparatör........................................... 1 Ao,Ae 10 Förste reparatör. F'albygden
Ae, Ag 8 Reparatör.......................................... 1 Ae, AglO Förste reparatör. Falbygden
Ao, Ae,

Ag 9
Maskinist............................................ 22 of Reparatör. Psykiatriska sjuk

huset, Ulleråker, Sundby, 
S:ta Birgitta, Ryhov (2), 
S:ta Gertrud, S:t Lars (3), 
Vipeholm, S:ta Maria (2), 
S:t Jörgen, Restad, Sal- 
berga, Marieberg, Säter, 
Sidsjön, Umedalen (2) och 
Furunäset

Ao, Ae,
Ag 8

Reparatör.......................................... 38 Ao, Ae, 
Ag 9

Ulleråker (3), S:ta Anna, 
Sundby, S:ta Birgitta, Ry
hov (2), S:t Sigfrid (4), S:ta 
Gertrud, S:t Olof, Gullberna 
(2), S:t Lars (2), Vipeholm
(2) , S:ta Maria (3), S:t Jör
gen, Restad, Källshagen, 
Falbygden, Västra Mark, 
Marieberg, Säter (4), Frösö
(3) , Umedalen och Furu
näset

Ao, Ae, 
Ag8

Värmeskötare.................................... 14 Ao, Ae, 
Ag 9

Reparatör. Ulleråker, Sund
by, S:ta Birgitta, Västra 
Ny, S:ta Gertrud (2), S:t 
Jörgen, Restad (3), Källs
hagen, Marieberg (2) och 
Sidsjön

Ao 8 Reparatör........................................... 1 of Värmeskötare. S:t Lars
Ao, Ae,

Ag 7
Eldare................................................. 1 Ao, Ae, 

Ag 9
Reparatör. Falbygden

Ao, Ae,
Ag 7

Eldare................................................. 10 Ao, Ae, 
Ags

Värmeskötare. Ulleråker (4), 
S:ta Gertrud (2), Restad 
och Falbygden (3)
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning

Ao 8 Föreståndare för djurstall........... 3 Ao 9 Ladugårdsförman
Ao 7 Föreståndare för djurstall...........

Särskolor för psykiskt efterblivna

5 Ao 9 Ladugårdsförman

Ao 19 Rektor.................................................

Vilhelmsro sjukhus

3 Ao 21 Slagsta, Katarina västra och 
Fridhem

Ao 12 Kassör................................................. 1 Ao 13 Assistent
Ao 9 Hantverksföreståndare................... 1 Ao 10
Ao 8 Värmeskötare....................................

Karolinska sjukhuset

1 Ao 9 Reparatör

Ao 24 Byrådirektör...................................... 1 Ao 26
Ae 16 Psykologassistent............................ 2% Ae 21 Biträdande psykolog. 1 % 

tjänst föreslagen till inrät
tande i prop. 1961: 1, bil. 13

Ao 13 Chefgymnast...................................... 1 Ao 14
Ao 12 Sjukgymnast.................................... 2 Ao 13
Ae 10/12 Sjukgymnast.................................... 11 Ae 11/13 3 föreslagna till inrättande i 

prop. 1961:1, bil. 13
Ao 10 Förste reparatör.............................. 1 Ao 12 Förste maskinist. Elverksta

den
Ao, Ae 9 Reparatör........................................... 6 Ao,Ae 10 Förste reparatör
Ao, Ae 8 Reparatör........................................... 6 Ao,Ae 9
Ao, Ae 8 Reparatör........................................... 3 of Värmeskötare
Ao 7 Badföreståndare............................... 1 Ao 9
Ao 7 Röntgenbiträde.................................

Seraj imerlasarettet

2 Ao 9 Förste röntgenbiträde

Ao 13 Chefgymnast...................................... 1 Ao 14
Ae 10/12 Sjukgymnast..................................... 4 Ae 11/13 1 föreslagen till inrättande i 

prop. 1961: 1, bil. 13
Ao 9 Hantverksföreståndare................... 1 Ao 10
Ao 8 Trädgårdsmästare........................... 1 Ao 9
Ao, Ae 9 Reparatör........................................... 1 Ao,Ae 10 Förste reparatör
Ao 8 Reparatör........................................... 1 Ao 9
Ao 8 Reparatör........................................... 1 of Värmeskötare
Ao, Ae 7 Eldare.................................................

Vanforeanslalter

3 Ao, Ae 8 Värmeskötare

Ao 13 Chefgymnast..................................... 2 Ao 14 Härnösand och Stockholm
Ao 12 Sjukgymnast..................................... 1 Ao 14 Chefgymnast. Stockholm
Ao 12 Sjukgymnast..................................... 6% Ao 13 Härnösand (3%) och Stock

holm (3)
Ae 10/12 Sjukgymnast..................................... 3 Ae 11/13 Stockholm
Ao 12 Skolhemsföreståndarinna...............

Eugeniahemmet

1 Ao 13 Hälsingborg

Ae 13 Chefgymnast..................................... 1 Ae 14
Ao 12 Köksföreståndare............................ 1 Ao 13
Ae 10/12 Sjukgymnast..................................... 3 Ae 11/13
Ag 10/12 Sjukgymnast..................................... 1 Ag 11/13

ÖversköterskaAe 9 Sjuksköterska.................................... 1 Ae 10
Ae 8 Förskollärare..................................... 1 Ae 9
Ae 8 Lekterapeut....................................... 1 Ae 9
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Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste
benämning, placering etc.

lönegrad tjänstebenämning

Ae 12

Medicinalstyrelsens skärmbilds- 
central
Röntgentekniker.............................. 1 Ae 13

Ae 10 Röntgentekniker.............................. 14 Ae 11
Ae 9 Röntgensköterska............................ 3 Ae 11 Röntgenöversköterska

Ao 26
överståthållarämbetet
Assessor.............................................. 2 Bo 1 Förste assessor. Första och

Ao 26 Biträdande taxeringsintendent... 1 of
andra kansliavd. 

Nuvarande avlöningsför-

Ao 21 Förste byråsekreterare................... 1 Ao 23

stärkning, 1 200 kronor för 
år, höjes till 2 760 kronor 
för år

Andra kansliavd., trafiksekt.
Ao 19 Taxeringsrevisor............................... 3 Ao 21 Förste taxeringsrevisor
Ae 19 Civilförsvarsingenjör........................ 1 Ae 21
Ae 17 Ingenjör.............................................. 1 Ae 19 Civilförsvarsingenjör

Ao 23
Länsstyrelserna
Förste länsnotarie............................ 1 Ao 24 Länsassessor. L län. Sociala

Ao 21 Förste länsnotarie............................ 5 Ao 23
ärenden

B, M, O, P och BD län
Ao 19 Förste landskanslist........................ 24 Ao 21 Länsassistent. Landskansliet.

Ae 17 Ingenjör.............................................. 1 Ae 19
Allm. sekt.

Civilförsvarsingenjör. O län
Ae 13 Kontrollant....................................... 2 Ae 15 Assistent. M och O län

Ao 21
Häradsskrivare
Häradsskrivare.................................

7

12

of

Ao 23

Assistent

Ao 23
Landsfiskalerna
Landsfiskal......................................... 4 Ao 24 Hisings, Sävedals, Sköns och

Ao 21 Landsfiskal.........................................

4

30

Ao 24

Ao 23

Sollefteå landsfiskalsdi- 
strikt

Gustafsbergs, Rönö, Sträng
näs och Bollnäs lands- 
fiskalsdistrikt

Ae 21 Landsfiskal.........................................

1

2

Ao 23

Ae 23

Österåker-Danderyds lands- 
fiskalsdistrikt

Solna och Svartlösa lands-

Ao 9 Kontorist............................................ 10 Ao 10
fiskalsdistrikt

Kansliskrivare

Ao 26
Statspolisintendenten m. fl. 
Polisintendent................................... 1 Bo 1

Ao 24 Biträdande polisintendent............. 1 Ao 25 Polisintendent
Ao 7 Kanslibiträde.................................... 4 Ao 9 Kontorist. Ordningsavd. i

Ae 7 Kanslibiträde.................................... 1 Ae 9

Stockholm samt ordnings- 
sekt. i Malmö, Göteborg och 
Luleå

Kontorist. Kriminalavd. i

Af 15—
Ae 19

Civilförsvarsstyrelsen
Amanuens.......................................... 1 Ae 21

Stockholm

Förste byråsekreterare
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För statens bakteriologiska, rättskemiska och farmacevtiska laboratorier 
samt statens institut för folkhälsan gemensamma förslag

Laboratorieläkare i högst A 23 må från och med den tidpunkt, då han 
efter läkarlegitimation kan tillgodoräkna sex års anställning vid här av
sedda statliga laboratorier (institut), vid statliga sjukhuslaboratorier eller 
i motsvarande befattning hos kommunal huvudman, erhålla avlöningsför- 
stärkning med 2 000 kronor för år. ■ •

Laboratorieläkare i högst A 23, som är docent i det läroämne tjänsten 
avser eller i närliggande specialitet, må uppbära särskilt arvode av sådan 
storlek, att de sammanlagda löneförmånerna uppgår till belopp motsva
rande lönen i den löneklass, som med en enhet överstiger den, vari veder
börande är placerad.

Laboratorieläkare i högst A 23 må för löneklassplacering tillgodoräkna 
tjänstgöring i motsvarande befattning hos kommunal huvudman, såsom 
om tjänstgöringen fullgjorts i sådan statlig tjänst, som svarar mot deri 
kommunala tjänsten.

, . . , . -ii
Statens affärsdrivande verk

Nuvarande Antal Före
slagen
lönegrad

Anmärkning ang. tjänste- 
benämning, placering etc.

lönegrad t j änstebenämning

Ao 24
Domänverket
Byrådirektör...................................... 1 Ao 26 Skogstekniska byrån

Ao 23 Domänliskal...................................... 1 Ao 24 1 tjänst i Ae 24 utgår
Ao 23 5 Ao 24 4 tjänster i Ae 24 utgår 

JägmästareAo 23 Jägmästare, ej förvaltare av revir. 4 Ao 26
Ao 21 Biträdande jägmästare................. 11 Ao 24 Biträdande överjägmästare
Ao 19 Biträdande jägmästare................... 10 Ao 21

Ae 26
Försvarets fabriksverk
Byrådirektör...................................... 2 Be 1 Avdelningsdirektör. Försvå-

Högst Fabriksingenjör................................ 3 Be 1

rets fabriksstyrelse, fabriks* 
byrån

Ae 26 
Högst Avdelningsingenjör.......................... 2 Högst Fabriksingenjör

Ae 24

ABp 25
Luftfartsverket
Luftfartsinspektör............................ 1

Ae 26

ABp 26 Luftfartsinspektionen
Ae 21 Byråingenjör..................................... 1 Ae 23 Förste byråingenjör. Mark-

Ae 19 Byråingenjör..................................... 4 Ae 21
tjänstbyrån, elektrosekt. 

Marktjänstbyrån, anläggnings-
detaljen och husbyggnads- 
sekt., luftfartsinspektionen, 
utbildningsdetaijen och 
luftvärdighetsdetaljen. 2 
tjänster i Ag 21 indrages

4 — Bihang till riksdagens protokoll 1961. 1 samt. Nr 142
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Bilaga B

Förslag rörande vissa avlöningsförmåner m. m.
Sa ir
27 { Saar 
Tid varunder lön 
utgår. Löneavdrag 
och avdragsgrup- 
per

Extra tjänsteman, som tillika innehar lägre eo tjänst, 
skall i den extra tjänsten hänföras till avdragsgrupp 3 jäm
väl i fall då han i denna tjänst icke kan tillgodoräkna 36 
anställningsmånader.

Eo docent, som övergår till tjänst som universitetslektor 
i Ag 26, skall i sistnämnda tjänst tillhöra avdragsgrupp 3 
jämväl i fall då detta icke följer av de allmänna bestäm
melserna.

28 $ Saar Vid tjänstledighet för fullgörande av repetitionsövning
De fall då löneav- skall jämväl sådan tjänsteman tillhörande avdragsgrupp 3, 
rag s i m- som icke fyllt 23 år, vidkännas B-avdrag.

31 § Saar Försvaret
Vlkariatsersättmng Föreskrifterna erhåller följande ändrade lydelse.

Militär eller civilmiiitär beställningshavare, vilken för
ordnas eller kommenderas att såsom vikarie uppehålla be
fattning såsom chef för kassaavdelning eller befattning, var
med är förenat uppdrag såsom chef för kassaavdelning» 
äger åtnjuta vikariatsersättning med 4 kronor 50 öre för 
dag eller det högre belopp, som må följa av de allmänna be
stämmelserna.

Vad ovan sägs skall dock icke äga tillämpning vid tjänst
göring, som fullgöres under tiden för utbildning för vin
nande av kompetens för det slag av befattning varom frå
ga är.

Vikariatsersättning må------------under sjötjänstgöring.
Det ankommer-----------vid försvaret.

32 S Saar 
Gottgörelse för 
övertidstjänstgö- 
ring m. m.

övertidsersättning till förrådspersonal vid försvaret
I prop. 1952: 107, bil. 68, intagen anmärkning beträffande 

gottgörelse för övertidstjänstgöring till förrådsman skäll 
upphöra att gälla.

1) Flyttningsersättning.
I 33 § 3 mom. första stycket avsedd tjänsteman skall ef

ter vederbörande myndighets prövning äga uppbära ersätt
ning för s. k. dubbelhyra jämväl i fall, då flyttning till den 
nya orten på grund av mellankommande omständigheter 
icke kunnat ske. 2

2) Felräknings penningar.
4 mom. erhåller följande ändrade lydelse.
Tjänsteman, som å tjänstens vägnar handhar kontant 

uppbörd eller verkställer kontant utbetalning av medel, kan

33 § Saar 
Särskilda ersätt
ningar
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34 § Saar 
Kallortstillägg och 
enslighetstillägg 
m. m.

övningslä rarstad
gan

Allmänna rescreg
lementet (Arr)

enligt av Kungl. Maj:t fastställda grunder erhålla felräk
nings penningar till belopp, som bestämmes med hänsyn till 
de omständigheter, under vilka uppbörd eller utbetalning 
sker, och i förhållande till uppbördens eller utbetalningens 
omfattning. Felräkningspenningar må icke vid en och sam
ma tjänst utgå med högre belopp än 960 kronor för år räk
nat.

För tid — — — uppehåller tjänsten.

3) Vissa förmåner till tjänstemän vid utrikesförvalt
ningen.

Bestämmelserna om förflyttningsbidrag ändras så, att dy
likt bidrag kommer att utgå även till sådan attaché, som är 
familjeförsörjare men som inte förklarats slutligt antagen 
för fortsatt tjänstgöring inom utrikesförvaltningen.

Lots- och fyrstaten
Punkten 2 erhåller följande ändrade lydelse.
Är tjänsteman berättigad att jämte kallortstillägg upp

bära enslighetstillägg eller i 35 § 2 mom. reglementet om- 
förmält fyrskeppstillägg, beror på beslut eller bestämmel
ser, som meddelas av Kungl. Maj :t, om och i vad mån sist
nämnda tillägg skola minskas.

Ordinarie, extra ordinarie och extra övningslärare, som i 
sin tjänst meddelar undervisning eller fullgör tjänstgöring 
minst 14 veckotimmar, må därutöver tillgodoräkna högst 3 
veckotimmar inte enbart vid fyllnadstjänstgöring utan även 
då tjänstgöringens anordnande i övrigt föranleder tidsödan
de resor eller eljest särskilda skäl äro därtill.

Kungl. Maj.ts proposition nr 1i2 år 1961

7 § 2 och 3 mom. Arr erhåller följande ändrade lydelse. 
2 mom. Traktamente utgår---------- 3 mom.

T raktamentsklass
Traktamente

för natt för dag tillhopa 
för dygn

A.................................................... 22: — 28: — 50: —
B.................................................... 20: — 26: — 46: —
C..................................................... 18: — 24: — 42: —

3 mom. Traktamente må----------- i anspråk.
För dag-----------nedanstående tabell.

Traktamentsklass
Traktamente för dag, varav tagits i anspråk

mer än 3 men högst 8 
timmar i följd

mer än 8 men högst 12 
timmar i följd

A....................................... 12: — 24: —
B....................................... 11: — 22: —
C...................................... 10: — 20: —

4+ Bihang till riksdagens protokoll 1961. 1 samt. Nr
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Diverse lönetillägg
Obekvämhetstillägg

Lönetillägg till viss 
skiftgående personal 
vid vattenfallsverket

Lönetillägg till fyr
personal

Passiv tjänstgö
ring vid mental
sjukhus

Då fråga — — — 10 timmar.
Traktamente för-------— 2 mom.
Kungl. Maj :t — ------- är stadgat.

Kungl. Maj.ts proposition nr 142 år 1961

7 § 1 mom. TB Arr erhåller följande ändrade lydelse. 
Om förrättning — ------- tabellen angives.

Trakta-
ments-
klass

Traktamente till
förrättningsman med eget 

hushåll annan förrättningsman

för natt för dag tillhopa 
för dygn för natt för dag tillhopa 

för dygn

A 9: — 14:50 23:50 9: — 9:50 18:50
B 8: — 13: 75 21:75 8: — 9: 25 17:25
G 7: — 13: — 20: — 7:— - 9: — 16: —

Vid bestämmandet----------   skall nedsättas.
Nedsättning enligt —-------- flera förrättningszoner.
Såsom förrättningsman------   — utom hemmet.

Obekvämhetstillägg skall utgå å lördagar och därmed 
enligt gällande ersättningsbestämmelser jämförliga dagar 
för tid fr. o. m. kl. 14. För tiden kl. 14—kl. 16 skall dock dy
likt tillägg utgå endast under förutsättning att tjänstgö
ringen fortsätter efter kl. 16. För tiden kl. 14—kl. 16 skall 
tillägget utgå med det högre beloppet.

Obekvämhetstillägg skall utgå till s. k. vilande nattvakt 
vid ungdomsvårdsskola för sådan tjänstgöring å arbets
platsen, som i tidshänseende räknas som hälften av vanlig 
tjänstgöringstid.

Till skiftgående tjänsteman i enmansdrift i sådan kraft- 
eller stamlinjestation, som kontinuerligt är bemannad dyg
net runt, skall utgå ett särskilt lönetillägg av 50 öre per tim
me. Dylikt tillägg skall utgå även till skiftgående tjänste
man, som tjänstgör vid slussen vid Brinkebergs kulle i Göta 
älv under tid, då slussen är enbemannad.

Personal å fasta fyrplatser — med undantag av sådan 
personal, som i fråga om rätt till fyrskeppstillägg m. m. lik
ställts med personal å fyrskepp — skall erhålla särskilda 
lönetillägg med följande belopp för månad räknat: 

fyrvaktare 60 kronor, 
l:e fyrvaktare 90 kronor, 
fyrmästare 120 kronor.
I fråga om tilläggens bibehållande under semester och 

tjänstledighet m. m. skall tillämpas de bestämmelser som 
gäller beträffande båtmanstilläggen.

Till tjänsteman vid statens mentalsjukhus skall ersätt
ning för s. k. passiv tjänstgöring utgå med 80 öre för varje 
hel timme sådan tjänstgöring fullgjorts med undantag för
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M ilitärveterinär

Vissa skolfrågor 
ID. ID.

Lärarhögskolorna

Vndervisningsskgl- 
dighet för rektor vid 
realskola och för 
förste rektor 
(LS § 150 p. 1—3) 
(FS 143 5 3 mom.)

Lönegradsplace- 
ring för lektorer vid 
de högre tekniska 
läroverken
(K. br. 19/12 1952)

Läraranställning i 
lönegrad A g 14 eller 
Ag 12

dylik tjänstgöring eller del därav, som infaller mellan kl. 13 
vardag före sön- eller helgdag och kl. 7 vardag efter sön- 
eller helgdag, då ersättningen i stället skall utgöra 120 öre 
för varje hel timme dylik tjänstgöring fullgjorts.

Till militärveterinär skall utgå särskild ersättning med 30 
kronor för dag, då han på grund av beordrad tjänstgöring 
utom stationeringsorten är förhindrad utöva enskild prak
tik.

Undervisningsskyldigheten för heltidsanställd lärare i lä
roämnen å högstadiet vid lärarhögskolas övningsskola skall 
omfatta i medeltal 22,5 veckotimmar.

Utöver rektorsgöromålen åligger rektor vid realskola 12— 
20 undervisningstimmar i veckan. För rektor vid realskola, 
där lärjungeantalet i väsentlig mån överstiger det för real
skola vanligen förekommande, samt för rektor, som på 
grund av särskilda omständigheter fått ovanligt stor arbets
börda, må undervisningsskyldigheten kunna minskas till 
lägst 8 undervisningstimmar i veckan.

För rektor, som tillika är förste rektor, må den för ho
nom enligt bestämmelserna i läroverksstadgan respektive 
folkskolestadgan fastställda undervisningsskyldigheten kun
na nedsättas med 5 veckotimmar.

Punkterna 1 och 2 erhåller följande ändrade lydelse.
1. Lektor placeras i lönegrad Ao 26, om han avlagt dis- 

putationsprov för filosofie, teknologie eller ekonomie dok
torsgrad. I lönegrad Ao 26 placeras, efter Kungl. Maj :ts pröv
ning, jämväl lektor, som på grund av praktisk-teknisk verk
samhet eller praktisk-teknisk i förening med vetenskaplig 
verksamhet av särskild betydelse för lärarbefattning vid 
högre tekniskt läroverk befinnes äga motsvarande kompe
tens.

I övriga fall placeras lektor i lönegrad Ao 25.
2. Lektor i lönegrad Ao 25, som efter ingången av juli 

1961 avlägger disputationsprov för filosofie, teknologie eller 
ekonomie doktorsgrad, skall placeras i den högre lönegra
den från och med kalenderkvartalet näst efter det, varunder 
disputationsprovet blivit vederbörligen godkänt.

Lärare i teoretiska eller praktiska läroämnen vid i det 
följande angivna högre skolor, vilken med avseende å av
lagda kunskapsprov ej är behörig att tillhöra reglerad be- 
fordringsgång, skall — efter skolöverstyrelsens resp. över
styrelsens för yrkesutbildning närmare bestämmande — för
ordnas som extra lärare i lönegrad Ag 14 eller Ag 12; med 
heltidsanställning, därest förordnandet vid skolan avser full 
tjänstgöring minst 7 dagar i följd, eller med halvtidsanställ- 
ning, därest förordnandet avser minst hälften av full tjänst
göring under minst 14 dagar i följd.

Kungi. Maj.ts proposition nr 142 år 1961
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Lärare må, om han så önskar, utan hinder av vad ovan 
sägs, förordnas som timlärare. .

Med vissa högre skolor avses här folkskoleseminarier, all
männa läroverk, statliga och kommunala allmänna gymna
sier, försvarets läroverk, högre tekniska läroverk, statsun
derstödda handelsgymnasier, högre kommunala skolor, pri
vatläroverk, å vilka privatläroverksstadgan äger tillämp
ning, försöksskolans högstadium och i folkskola inbyggda 
realskollinjer.

Här avsedda bestämmelser gäller icke folkskollärare med 
tjänstgöring vid högre skolor, pensionsavgången lärare el
ler lärare, som innehar heltidsanställning i annan statlig 
eller icke-statlig tjänst.

Utländska universi- Utländsk lektor med arvode enligt 23 löneklassen skall 
tetslektorer äga åtnjuta samma sociala förmåner som tillkommer tjäns

teman i Ae 23.

Kungi. Maj. ts proposition nr 142 år 1961
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Bilaga C

överenskommelse

Mellan undertecknade har — under förutsättning av respektive huvud
mans godkännande — följande överenskommelse träffats rörande anställ
ningsvillkoren för sjukhusläkare m. fl.

1. Hittillsvarande anställnings- och avlöningsvillkor skall gälla med de 
ändringar, som framgår av bilagorna A—D.1

2. Sådant personligt lönetillägg, som med stöd av evalveringsöverenskom- 
melsen den 8 april 1960 tillkommer överläkare och biträdande överläkare, 
skall reduceras med värdet av den löne- och pensionsförbättring, som kan 
följa av denna överenskommelse.

3. Kommunalanställd läkare, som avgått under tiden 1 januari—31 maj 
1961 utan rätt till genast börjande pension, skall för att komma i åtnju
tande av förmåner, som följer av denna överenskommelse, framställa an
språk härpå senast den 30 juni 1961.

4. Denna överenskommelse gäller i vad avser statsverket tiden 1 juli 
1961—31 december 1962 samt i övrigt tiden 1 januari 1961—31 december 
1962. Beträffande kommunalanställda läkare skall dock bestämmelserna om 
återbäring gälla från och med den 1 april 1961 och bestämmelserna om 
höjning av läkarens ersättning för ambulanta jourfall — liksom även be
träffande tillämpning av den nya läkarvårdstaxan (SFS 1959: 245) i Gö
teborg — från och med månaden näst efter den, varunder stadsfullmäk
tige fattat beslut i ärendet, överenskommelsen gäller med en ömsesidig 
uppsägningstid av sju månader. Vid utebliven uppsägning förlänges gil
tighetstiden till den 31 december 1963 och därefter ett år i sänder, allt med 
sju månaders uppsägningstid. Uppsägning skall för att vara giltig åtföljas 
av förslag till ny överenskommelse.

Stockholm den 27 mars 1961

För statsverket
E. Johnsson Göran Karlén

För Stockholms stad
Th. Sundström W. Romberg

För Göteborgs stad
E. Samuelsson A. Magnusson

För Malmö stad
A. Lundberg W. Danborg

För Sveriges läkarförbund 
Nils Broberg R. Kristensson 
Tobias Lund S.-E. Olsson

1 Bilagorna A—C, som upptar överenskomna ändringar med avseende å kommunala tjänster, 
redovisas ej här. Bilagan D, som upptar överenskomna ändringar med avseende å statliga tjäns
ter, redovisas här såsom underbilaga.
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Underbilaga

Sjukhusläkare m. fl. hos staten
1. Lönegradsplacering m. m.

Sjukhus Nuvarande överenskommen Antal
tjäns
ter

Anm. ang. tjänstebenäm- 
ning, placering m. m.Tjänst/befattning

löne
grad

avlönings- 
förstärk- 
ning 
(motsv.) 
för år

löne
grad

avlönings- 
förstärk- 
ning 
(motsv.) 
för år

Karolinska sjukhuset 
Professor-Överläkare . B 3 1 800 of 3 000 1 Kliniskt-fysiologiska cen

trallaboratoriet
Professor-föreståndare B 3 1 800 of 3 000 2 Patologiska avdelningen 

och radiopatologiska in
stitutionen

Laborator-överläkare Bl 1 800 of 22 000 1 Alkoholkliniken. Kliniken 
öppnas omkring 1/1 1962

Laborator-överläkare B 1 1 800 of 10 000 1 Laboratoriet för experimen
tell psykiatri

Laborator-överläkare Bl 1 800 of 8 000 1 Yrkesdermatologiska kli
niken

Laborator-överläkare B 1 1 800 of 3 000 3 Kliniskt-bakteriologiska 
centrallaboratoriet, kli- 
niskt-kemiska centralla
boratoriet och audiolo- 
giska laboratoriet

Lärare-överläkare ... (A 24) 1 800 (A 26) 3 000 1 Gymnastikavdelningen. Jfr 
under Universiteten m.m 
nedan

Föreståndare-överlä
kare ..........................

— 1 800 — 3 000 1 Reumatologiska kliniken. 
Personlig befattning

Överläkare.................. B 1 of 1 Thoraxklinikernas kliniskt- 
fysiologiska laboratorium. 
Personligt lönetillägg
7 000 kronor per år till 
nuvarande innehavaren i 
avbidan på omorganisa
tion

överläkare.................. A 24 15 000 B 1 6 000 1 Blodgivarcentralen
Överläkare.................. A 24 — B 1 — 1 Yrkesmedicinska centralen
Bitr. överläkare........ A 24 12 000 A 26 10 000 2 Kirurgiska thoraxkliniken
Bitr. överläkare........ A 24 6 000 A 26 7 000 1 Allmänna anestesiavdel-

ningen
Bitr. överläkare........ A 24 — A 26 — alla Avser 38 tjänster
Förste underläkare.. A 23 3 000 of 5 000 alla Anestesiavdelningen. Avser 

7 tjänster, av vilka 2 f. n. 
är andre underläkartjäns
ter utan avlöningsför- 
stärkning
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Sjukhus Nuvarande överenskommen Antal; 
tjäns
ter

Anm. ang. tjänstebenäm- 
ning, placering m. m.T j änst/b ef åt tnin g

löne
grad

avlönings- 
förstärk- 
ning 
(motsv.) 
för år

löne
grad

avlönings- 
förstärk
ning 
(motsv.) 
för år

Andre underläkare .. A 20 — A 23 — alla Underläkare (extra ordi
narie). Avser 19 tjänster

Serajimerlasarettet
Laborator-överläkare Bl

:!

1 800 of 3 000 3 Kiiniskt-fysiologiska, kli- 
niskt-neurofysiologiska 
och kliniskt-kemiska cen
trallaboratorierna

Laborator-överläkare Bl 1 800 of 3 000 1 Kliniskt-bakteriologiska 
centrallaboratoriet. Per
sonligt lönetillägg 7 000 
kronor per år till nuva
rande innehavaren i av- 
bidan på nya lokaler

Bitr. överläkare........ A 24 12 000 A 26 10 000 2 Neurokirurgiska kliniken
Bitr. överläkare........ A 24 6 000 A 26 7 000 1 Neurokirurgiska kliniken 

(anestesi)
Bitr. överläkare .... A 24 — A 26 — alla Avser 13 tjänster
Förste underläkare.. A 23 3 000 of 5 000 2 Anestesiavdelningen
Andre underläkare .. A 20 — A 23 — alla Underläkare (extra ordi

narie). Avser 6 tjänster
Sabbatsbergs sjukhus
Bitr. överläkare........ A 24 — A 26 — 4 Kvinnokliniken

S:t Görans sjukhus
Bitr. överläkare........

Akademiska sjukhuset 
i Uppsala

A 24 A 26 3 Psykiatriska kliniken

Professor-överläkare B 3 of 3 000 2 Kiiniskt-fysiologiska och 
kliniskt-kemiska central
laboratorierna

Bitr. överläkare......... A 24 12 000 A 26 10 000 2 Thoraxkirurgiska kliniken 
och barnkliniken (barn- 
kardiologi)

Bitr. överläkare........ A 24 6 000 A 26 7 000 1 Anestesiavdelningen

Bitr. överläkare .... A 24 — A 26 — alla Avser 24 tjänster
Förste underläkare.. A 23 3 000 of 5 000 alla Anestesiavdelningen. Avser 

5 tjänster, av vilka 1 f. n. 
är andre underläkartjänst 
utan avlöningsförstärk- 
ning

Andre underläkare. .

Vanjöreanstalten i 
Stockholm

A 20 A 23 alla Underläkare (extra ordi
narie). Avser 9 tjänster

Bitr. överläkare......... A 24 A 26 1 Befattningen avlönas med 
belopp, som utgår enligt 
här angivna lönegrader
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Sjukhus Nuvarande Överenskommen Antal
tjäns
ter

Anm. ang. tjänstebenäm- 
ning, placering m. m.Tjänst/befattning

löne
grad

avlönings- 
förstärk- 
ning 
(motsv.) 
för är

löne
grad

avlönings- 
förstärk- 
ning 
(motsv.) 
för år

Barnmorskeläro-
anstalterna
överlärare................... A 26 Bl 2

Statens mentalsjukhus 
Professor-överläkare. B 3 1 800 of 22 000 2 Ulleråker och S:t Lars.

Förste läkare-bitr. 
överläkare............... A 24 9 800 A 26 8 000 alla

Hyresersättning skall 
upphöra att utgå

Bitr. överläkare. Avser 22

Fångvårdsanstalterna 
Professor-överläkare. B 3 1 800 of 22 000 1

tjänster

Långholmen
Förste läkare-bitr. 

överläkare............... A 24 9 800 A 26 8 000 2 Bitr. överläkare. Lång-

Statens vårdanstalt å 
Gudhem för alkohol
missbrukare
Läkare.......................... A 24 8 000 A 26 of 1

holmen och Håga

Universiteten m. m. 
Lärare 1 sjukgymna- A 24 A 26 2

stik
Lärare i medicinskt A 24 A 26 alla Avser cirka 30 tjänster.

ämne, tillika bitr. 
överläkare vid 
kommunal under- 
visningsklinik

Kommunalt arvode å f.n. 
6 000 (6 600) kronor per 
år ändras till 5 000 kronor 
per år
övergångsbestämmelse
Den som den 1 april 1961 
innehar tjänst som kli
nisk lärare äger, så länge 
vederbörande innehar 
samma tjänst, bibehålla 
oförändrade avlönings
förmåner och oförändrad 
undervisningsskyldighet 
under förutsättning att 
anmälan före den 1 juli 
1961 härom göres hos 
vederbörande myndighet

2. Specialbestämmelser

Ambulanta jourfall
Läkarens ersättning beräknas med tillämpning av 2 § 1 mom., 3, 5 och 

8 §§ 1959 års läkarvårdstaxa (SFS 1959: 245), dock att för läkarvård, som 
meddelas mellan kl. 19.00 och 22.00 samt å lördag och midsommar-, jul- 
och nyårsafton jämväl mellan kl. 15.00 och 19.00, arvodet enligt 2 och 3 §§
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må — utan hinder av vad i 5 § nämnda taxa sägs — beräknas med 50 pro
cent förhöjning.

Ersättning för laboratorieundersökningar (6 §) beräknas enligt hittills
varande tillämpning.

I de fall, där återbäringen nu är 25 procent av uppburen ersättning, skall 
den ändras till 2 kronor per jourfall. Återbäring slopas för läkarvård, med
delad mellan kl. 19.00 och 22.00 samt å lördag och midsommar-, jul- och 
nyårsafton jämväl mellan kl. 15.00 och 19.00.

Eftervårdsfall
Läkarens ersättning beräknas med tillämpning av 2 § 1 mom., 3 och 8 §§ 

1959 års läkarvårdstaxa (SFS 1959: 245).
I de fall, där återbäringen nu är 25 procent av uppburen ersättning, skall 

den ändras till 2 kronor per eftervårdsfall.

Undervisningsskyldighet
Klinisk lärare är skyldig att utöver den undervisning, som ingår i veder- 

börandes tjänst, mot särskild ersättning meddela ytterligare undervisning, 
dock högst 65 timmar katedral eller däremot svarande annan undervisning 
per läsår.

Ändrad tjånstebenåmning
Inom kroppssjukvård ändras nuvarande tjänster som förste underläkare 

i A 23 till tjänster som underläkare i A 23.
Inom mentalsjukvård och fångvård ändras nuvarande tjänster som lä

kare i A 23 till tjänster som underläkare i A 23.

Avlöningsförstärkning till vissa underläkare vid kroppssjukhus
Underläkare inom specialitet, där till underläkare särskild avlöningsför- 

stärkning ej utgår, skall fr. o. m. den tidpunkt, då han enligt gällande be
stämmelser om löneklassplacering är berättigad att vinna uppflyttning till 
löneklassen 25, erhålla avlöningsförstärkning med 2 000 kronor för år.

Löneklassplacering
Vid tillträde av tjänst som bitr. överläkare, underläkare eller (förste) lä

kare må för löneklassplacering tillgodoräknas tjänstgöring i motsvarande 
tjänst hos kommunal huvudman, såsom om tjänstgöringen fullgjorts i så
dan statlig tjänst, som svarar mot den kommunala tjänsten.

Vikarie utan läkarlegitimation å underläkartjänst vid kroppssjukhus
Sådan vikarie å underläkartjänst, som icke innehar läkarlegitimation, 

placeras i Ag 20, dock att vikarie, som innehar utländsk läkarbehörighet, 
efter direktionens prövning i varje särskilt fall må kunna placeras i Ag 23.


